
2022/09 www.adazi.lvinstagram.com/adazilv/

Rekonstruēts Ādažu stadions 

facebook.com/adazilv

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE
GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

@Adazu_novads

Lieliskas ziņas skrējējiem, vieglatlētiem 
un veselīga dzīvesveida cienītājiem – 
noslēgusies Ādažu stadiona rekon–
strukcija! Stadionā ieklāts sintētiskais 
vieglatlētikas skrejceļš ar četriem celi-
ņiem, veikts līniju marķējums atbilstoši 
Starptautiskās Vieglatlētikas federāciju 
asociācijas prasībām, izveidota tāllēkša-
nas bedre, kā arī izvietotas pārvietoja-
mās skatītāju tribīnes. Lai īstenotu pro-
jektu, tika pieņemts lēmums sintētisko 
vieglatlētikas skrejceļa segumu ieklāt uz 
stadionā esošā asfaltbetona seguma, kas 
ļāvis būtiski ietaupīt pašvaldības budže-
ta līdzekļus.
Jaunais skrejceļš ļaus uzlabot treniņu 

apstākļus. Gan Ādažu novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas, gan Ādažu 
vidusskolas bērniem beidzot radīti pie-
mēroti apstākļi, lai, saudzējot veselību, 
varētu organizēt un aizvadīt sporta no-
darbības, treniņus, kā arī rīkot sacen-
sības. Taču stadions nav pārtapis tikai 
par vieglatlētu treniņu vietu vien. Nav 
aizmirsts arī par pārējām interešu gru-
pām – izmantot izveidoto skrejceļu un 
kvalitatīvi trenēties var ikviens iedzīvo-
tājs, jo daļa stadiona joprojām palikusi 
ar asfaltbetona segumu. Šo segumu va-
rēs izmantot riteņbraucēji un skrituļsli-
dotāji. Tāpat vecāki varēs turpināt vest 
savus bērnus uz stadionu, lai drošā vidē 

apgūtu riteņbraukšanu, bet māmiņas 
– izmantot stadiona teritoriju, lai pa-
staigātos ar ratiņiem, savukārt futbola 
laukumā nodarbības varēs turpināt fut-
bolisti.
Lūdzam ņemt vērā, ka uz izveidotā sin-
tētiskā skrejceļa seguma ir aizliegts 
uzbraukt ar jebkāda veida brauca-
majiem. Savukārt asfaltēto celiņa daļu 
aicināti izmantot visi nemotorizētie 
braucamlīdzekļi, lai drošā vidē apgūtu 
iemaņas.
Ādažu stadiona rekonstrukcijas darbus 
veica SIA “Sporta halle”. Kopējās re-
konstrukcijas izmaksas – 97 423, 20 eiro 
(bez PVN).

KONKURSS 

KULTŪRA 12. lpp.

IZSLUDINĀTA 
  PIETEIKŠANĀS 
   OJĀRA VĀCIEŠA 
   LITERĀRAJAI 
PRĒMIJAI DZEJĀ

IZGLĪTĪBA 3. lpp.

JAUNUMS
SVINĪGI ATKLĀTA 
   ATJAUNOTĀ
   CARNIKAVAS
  PAMATSKOLA 

ENERGOKRĪZE 4. lpp.

JAUNAIS
SILTUMAPGĀDES 
TARIFS
    APRĒĶINOS TIKS 
   IZMANTOTS, SĀKOT   
 AR 1.OKTOBRI

Nr. 
255

Fo
to

 –
  A

rn
is

 R
oz

īt
is

, N
or

m
u

d
s 

M
as

aļ
sk

is



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 20222

M
Ē
N
E
S
I
S
B
I
L
D
Ē
S

   27. augusta rītā  atkalredzēšanās prieka un 
saules siltuma pielietajā skolas dārzā satikās 
Ādažu Brīvās Valdorfa skolas skolotāji, bērni 
un vecāki, lai, svētku sajūtas pavadīti, uzsāktu 
jauno mācību gadu. Vissirsnīgākie sveicieni un 
vislielākā uzmanība tiek pievērsta nākamajiem 
pirmklasniekiem, kurus skolotāju rokās gādīgi 
nodod bērnudārza audzinātājas. Kad audzēkņi 
satikuši savus skolotājus, var notikt svētku mācī-
bu stunda. Tikmēr vecākiem ir iespēja iepazīties 
ar dažādu mācību priekšmetu pasniedzējiem. 
Šogad Ādažu Brīvajā Valdorfa skolā mācās 470 
audzēkņi pirmsskolas, pamatizglītības un vi-
dusskolas posmos.Fo

to
 –

 Ā
d

až
u

 B
rīv

ās
 V

al
d

or
fa

 s
ko

la
s 

ar
h

īv
s 

  Senioru deju kolektīvs “Dēka” Klaipēdā 
pārstāvēja Ādažus 57. Eiropeādē, kas ir 
lielākais Eiropas tradīciju, tērpu un folkloras 
festivāls ar aptuveni 6000 dalībniekiem no 
visiem Eiropas reģioniem un kura mērķis ir 
veidot nacionālo kopienu Eiropu, saglabājot 
kultūru daudzveidību.

     Drosmīgākie, kurus lietus nenobiedēja, aktīvi dar-
bojās Aktīvās atpūtas un sporta dienā Ādažos!

Fo
to

 –
  L

ol
it

a 
Šm

at
e 

Fo
to

 –
  L

ai
m

a 
Jā

tn
ie

ce
 

Fo
to

 –
  J

ān
is

 P
ār

u
m

s

    Pasākumā “Sarunas par Gunāru Astru un 
Latviju” noritēja diskusijas gan par Gunāra 
Astras drosmi un nebaidīšanos, gan par per-
sonisko baiļu pārvarēšanu katrā no mums.

   Senioru deju kolektīvs “Dēka” pie-
dalījās vērienīgajā koncertuzvedumā 
“Dziesma dejo, deja skan” Mežaparka 
lielajā estrādē, kurā pulcējās vairāk 
nekā 6000 dalībnieku no Latvijas un 
ārvalstīm. 

Fo
to

 –
  n

o 
p

riv
āt

ā 
ar

h
īv

a

    Lašu zupa, nēģu zupa, picas, pašu cepti makarūni,  
tartes, kūkas, maizītes, cepumi un citi gardumi bija no-
baudāmi mājīgā un mīļā atmosfērā Mājas kafejnīcu dienās 
Carnikavā, Garciemā un Ādažos. 

Fo
to

 –
  L

ai
m

a 
Jā

tn
ie

ce
, O

lg
a 

R
in

ku
s 

   “Nēģu svētku” laikā nojumē pie “Saimes 
galda” notika arī Nacionālā Kultūras centra 
atbalstīta radošā darbnīca, kur varēja izvei-
dot savu Carnikavas nēģīti un piedalīties 
nēģu izzināšanas viktorīnā. Nēģu svētku 
dienā izstādes apskatīja ap 700 apmeklētā-
ju, kā arī ap 200 nēģīšu no Carnikavas devās 
uz dažādām Latvijas pusēm.  Visas trīs  klēts 
ēkā izvietotās izstādes ir apskatāmas līdz 2. 
oktobrim. 

Fo
to

 –
  O

lg
a 

R
in

ku
s

    Ādažos darbu uzsākusi jau-
na jogas studija “Yamaha” 
skolas telpās, Gaujas ielā 4. 
Nodarbības notiks otrdienās 
un ceturtdienās 19.15. Pie–
teikšanās, zvanot 28258008.

Fo
to

 –
  n

o 
p

riv
āt

ā 
ar

h
īv

a

    Šogad mācības 1. klasē novadā uzsāka 15 pirmās klases! 10 
pirmās klases Ādažu vidusskolā, 3 – Carnikavas pamatskolā un 
2 – Ādažu Brīvajā Valdorfa skolā! Kopējais skolēnu skaits novadā 
– 2959! Ādažu vidusskolā vien mācās 2130 skolēni! 

Fo
to

 –
  L

ai
m

a 
Jā

tn
ie

ce
, J

ān
is

 P
ār

u
m

s 

     Nēģu svētkos Carnikavā dejojām, dziedājām, sportojām, priecājāmies un mielojāmies! Paldies visiem svētku dalībniekiem un viesiem!
Foto –  Laima Jātniece, Jānis Pārums, Monika Griezne 



3SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

2022. gada 1. oktobrī Latvijā notiks kār-
tējās 14. Saeimas vēlēšanas, kurās uz nā-
kamajiem četriem gadiem būs jāievēl 100 
parlamenta deputāti. Saeimas vēlēšanās ir 
pieci vēlēšanu apgabali – Rīga, Vidzeme, 
Latgale, Kurzeme un Zemgale, un no katra 
apgabala Saeimā jāievēl noteikts deputātu 
skaits. Katra vēlēšanu apgabala iecirkņos 
būs atšķirīgas (tikai attiecīgā vēlēšanu ap-
gabala) vēlēšanu zīmes. Ādažu novads ie-
tilpst Vidzemes apgabalā.
Balsstiesības Saeimas vēlēšanās ir Latvijas 
pilsoņiem no 18 gadu vecuma. Balsošanas 
dokuments ir derīga Latvijas pilsoņa pase 
vai Latvijas pilsoņa personas apliecība (eID 
karte). 14. Saeimas vēlēšanās vēlētāju uz-
skaitei vēlēšanu iecirkņos tiks lietots elek-
tronisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs. Reģis-
trā tiks iekļauti visi balsstiesīgie pilsoņi, 

kuriem būs tiesības piedalīties Sa-
eimas vēlēšanās. Vēlēšanu iecir-
knī vēlēšanu komisijas darbinieks 
tiešsaistes reģistrā pārliecināsies 
par vēlētāja tiesībām balsot un 
atzīmēs, ka vēlētājs jau nobalsojis.
Saeimas vēlēšanās balsstiesīgie 
pilsoņi var balsot jebkurā vēlēša-
nu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs 
vēlēšanu dienā – sestdien, 1.ok-
tobrī, no 7.00 līdz 20.00 
Ādažu novadā balsi glabāšanā 
varēs nodot 3 dienas pirms vēlē-

šanām vēlēšanu iecirknī Nr. 777, Ādažos, 
Gaujas ielā 33A
Latvijā noteiktos vēlēšanu iecirkņos var 
nodot balsi glabāšanā trīs dienas pirms 
vēlēšanu dienas. Ādažu novadā to būs ie-
spējams izdarīt vēlēšanu iecirknī Nr.777  
(Ādažu novada dome, Gaujas iela 33A, 
Ādažos) pirmdien, 26.septembrī, no 17.00 
līdz 20.00, ceturtdien, 29.septembrī, no 
9.00 līdz 12.00 un piektdien, 30.septembrī, 
no 10.00 līdz 16.00.
Līdz 1.oktobra plkst. 12.00 jāpiesakās 
balsošanai savā atrašanās vietā
Tāpat ir iespēja balsot savā atrašanās vie-
tā, ja veselības stāvokļa dēļ nav iespējams 
nobalsot iecirknī, vēlēšanu dienā jāaprūpē 
slimnieks, par ko iepriekš vēlēšanu komi-
sijā jāiesniedz pieteikums līdz 1.oktobra 

plkst.12.00.
Vēlēšanu dienā, 1. oktobrī, laikā no 7.00 
līdz 20.00, Ādažu novadā būs iespējams 
nobalsot 6 iecirkņos:
uNr.777 - ĀDAŽU NOVADA DOME 
(Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu 
nov.)
uNr.972 ĀDAŽU KULTŪRAS CENTRS 
(Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu 
nov.)
uNr.973 KADAGAS PIRMSSKOLAS IZ-
GLĪTĪBAS IESTĀDE (“Mežavēji”, Kada-
ga, Ādažu pag., Ādažu nov.)
uNr.779 TAUTAS NAMS “OZOLAINE” 
(Jūras iela 1A, Carnikava, Carnikavas pag., 
Ādažu nov.)
uNr.970 ALTERNATĪVĀS APRŪPES 
CENTRS “PĪLĀDZIS” (Stacijas iela 5, 
Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov.)
uNr.960 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS 
CENTRS “KADIĶIS” (Cīruļu iela 10, 
Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu nov.)
Ierodoties iecirknī, būs jāievēro tajā laikā 
valstī noteiktie epidemioloģiskās drošības 
pasākumi, kas var mainīties atkarībā no 
epidemioloģiskās situācijas valstī un spe-
ciālistu ieteikumiem. Tāpat kā iepriekšējās 
vēlēšanās kopš Covid-19 sākuma vēlētāji 
ir aicināti vēlēšanu iecirknī izmantot savu 
pildspalvu.

Ādažu novada Vēlēšanu komisija

N
O
V
A
D
Ā

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A

Svinīgi atklāta atjaunotā Carnikavas pamatskola 

Nēģu svētku laikā Nākotnes ielā 1 tika atklāta atjaunotā Car-
nikavas pamatskola. Pēc atklāšanas skolu Atvērto durvju dienā 
varēja iepazīt ikviens iedzīvotājs un Carnikavas viesis. Kopumā 
dienas laikā šo iespēju izmantoja aptuveni 2000 cilvēku. Jauna-

jā mācību gadā Carnikavas pamatskolā mācības uzsākušas trīs 
pirmās klases ar 72 skolēniem, bet kopējais audzēkņu skaits 
jaunajā mācību gadā, kuriem ir iespēja apgūt zinības moderni-
zētajā skolā, ir ap 520, kas ir krietni vairāk nekā pirms gada. 
Carnikavas pamatskolas pārbūve un paplašināšana tika uzsākta 
2020.gada novembrī, bet noslēdzās šā gada maija beigās, piedzī-
vojot būtiskas pārvērtības. Iepriekšējā mācību gadā Carnikavas 
pamatskolā zinības apguva 448 skolēni, bet pēc paplašināšanas 
jaunajās telpās ir 660 vietas, savukārt maksimālā ietilpība – līdz 
pat 900 vietām. Skolas būvniecībā izmantoti videi un cilvēkiem 
draudzīgi materiāli, piemēram, termokoka dēļi, kas ekonomis-
kā veidā nodrošina ilgstošu izturību āra apstākļos, apmēram 30 
gadus saglabājot kokam raksturīgo dabīgo tekstūru. Arī iekštel-
pu apdarē, trepju margās un iebūvētajos skapjos izmantoti kok-
materiāli. Labiekārtota arī skolas apkārtējā teritorija – izveidots 
bērnu rotaļu laukumiņš, labiekārtoti celiņi, uzstādīti velo sta-
tīvi, labiekārtota stāvvieta. Skolas pārbūvi veica SIA “Newcom 
Construction”. Atjaunotā skola noteikti ir viena no skaistākajām 
Latvijā un, visticamāk, pretendēs uz Arhitektūras gada balvu.

Vēlēšanu dienā Ādažu novadā būs iespējams nobalsot 6 iecirkņos

Fo
to

 –
 b

au
sk

as
d

zi
ve

.lv

Fo
to

 –
  J

ān
is

 P
ār

u
m

s 



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 20224

E
N
E
R
G
O
K
R
Ī
Z
E

Eksperti: Var samazināt apkures maksu padomju laiku namos ar visai lētā 
alokatora uzstādīšanu 
Ir kāds salīdzinoši lēts risinājums, kas 
ļauj padomju laikos būvētajos daudzdzī-
vokļu namos siltuma patēriņu samazināt 
par 20%, iztiekot bez ēkas siltināšanas. Ir 
nepieciešams sakārtot  ēkas kopējo apku-
res sistēmu un visos dzīvokļos uzstādīt 
alokatorus, kurus var uzstādīt arī ar “Al-
tum” aizdevuma palīdzību. Būtiskākais – 
visiem dzīvokļiem vienoties par to.
Alokators ir maza ierīce, kas uzstādāma 
uz radiatoriem. Tā stimulē daudzdzīvokļu 
namu iedzīvotājus regulēt siltumu telpās, 
tādējādi reāli samazinot patērētās siltu-
menerģijas daudzumu. Alokatorus iespē-
jams uzstādīt arī padomju laikos būvē-
tajos daudzdzīvokļu namos. Dzīvokļu 
īpašnieku kooperatīvā sabiedrība “Bāka-2” 
šo tehnoloģiju savās apsaimniekotajās ēkās 
izmanto jau no 1999. gada. “Bāka-2” priekš-
sēdētājs Sergejs Sidorko norāda, ka ar šo 
tehnoloģiju ietaupījums vai siltuma patē-
riņa samazinājums ir ne mazāks kā 20%. 
Pie tam komforta līmenis paliek tāds pats 

vai labāks, jo nav noslēpums, ka katrā mājā 
ir savs aukstais un karstais gals. Tur, kur 
ir karsts, cilvēki var apturēt lieku siltuma 
padevi. Tur, kur ir auksts, tur šis siltums 
aiziet un lieks siltums netiek ņemts no ārē-
jiem tīkliem.” Rīgas Tehniskajā universitātē 
(RTU) skaidroja – alokators pats par sevi 
ietaupījumu nedos, jāuzstāda arī regulators. 
Tomēr tieši alokators ir stimuls cilvēkiem 
kontrolēt temperatūru telpās. Piemēram, 
dodoties uz darbu, dzīvoklī nav nepiecie-
šams uzturēt 23 grādu temperatūru. RTU 
Būvniecības inženierzinātņu fakultātes do-
cents Aleksandrs Zajacs skaidroja – ja ir 20 
vai 19 grādi, tas var dot līdz piecu procentu 
ietaupījumu. Lai sistēma strādātu, aloka-
tori ir jāuzstāda visos ēkas dzīvokļos un 
uz katra radiatora. Uzskaitītie dati tiek 
nolasīti attālināti, iedzīvotājiem rādījumi 
apsaimniekotājam nav jāiesniedz. Vidējās 
izmaksas uz vienu radiatoru ir ap 200–250 
eiro, ņemot vērā, ka viss ir jātaisa pa jaunu 
– jauni pieslēgumi, jauni radiatori, jauna 

regulējošā aparatūra. Ja radiatori dzīvoklī 
nav jāmaina, tad izmaksas ir krietni mazā-
kas. Eksperti arī aicina iedzīvotājus prasīt 
no sava apsaimniekotāja sakārtot apkures 
sistēmas pagrabā, uzstādot iekārtas, kas au-
tomātiski regulē temperatūru atkarībā no 
laikapstākļiem. “Tas arī nav tik dārgi. Daži 
tūkstoši uz visu māju,” pauda Sidorko. Sil-
tumapagādes sistēmas sakārtošanai un alo-
katoru uzstādīšanai pieejams valsts attīstī-
bas finanšu institūcijas “Altum” aizdevums. 
‘’Altum’’ Energoefektivitātes programmu 
departamenta vadītāja Ieva Vērzemniece: 
“Viss sākas ar iedzīvotāju lēmumu, vieno-
šanos, ka viņi vēlas šo aizņēmumu ņemt, lai 
apkures sistēmu uzlabotu. Kaut vai rītdien 
droši vērsieties “Altum”, vaicājiet pēc re-
monta aizdevuma.” Salīdzinot ar ēkas sil-
tināšanu no ārpuses, alokatoru uzstādī-
šana un apkures sistēmas sakārtošana ir 
salīdzinoši lēts risinājums, ko var paspēt 
realizēt līdz nākamajai apkures sezonai.

Pēc Lsm.lv 

Carnikavas komunālserviss skaidro: strauji pieaugot maksai par
siltumapgādi, jāmaina paradumi

Sākot ar 1.oktobri, aprēķinos tiks izmantots jaunais siltumapgādes tarifs
Aprēķinos par 
2022.gada jū-
liju maksa par 
ūdens uzsildī-
šanu un karstā 
ūdens pastāvī-
gā maksa tika 
piemērota sa-
skaņā ar jūlijā 

spēkā esošo 20.10.2010. Carnikavas nova-
da domes saistošo noteikumu Nr.2010/32 
“Saistošie noteikumi par pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas Komunālserviss” 

sniegtiem maksas pakalpojumiem siltu-
menerģijas apgādē un ūdensapgādē Car-
nikavas novadā” 2.pielikumu “Siltumener-
ģijas un ūdens uzsildīšanas cenrādis pie 
attiecīgās dabasgāzes tirdzniecības cenas 
bez PVN, Carnikavas novadā”.
2022.gada 30. jūnijā beidzās dabas gāzes 
piegādes par nemainīgu cenu līguma dar-
bības termiņš,  kas līdz šim ļāva būtiski 
nepalielināt maksu par siltumapgādes pa-
kalpojumiem. No 1.jūlija dabas gāze tiek 
iepirkta par biržas cenu un, salīdzinot ar 
jūniju, tās cena pieaugusi vairāk nekā 10 

reižu, kas radīja milzīgu cenu lēcienu.
2022.gada 3.augustā stājušies spēkā Āda-
žu novada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 61/2022 “Par pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
maksas pakalpojumiem siltumenerģijas 
apgādē un ūdensapgādē”, kas, tāpat kā ie-
priekš, paredz maksas par siltumapgādes 
pakalpojumiem atkarību no gāzes gala 
tirdzniecības cenas. Šajos noteikumos no-
teiktā maksa aprēķinos tiks piemērota no 
šī gada 1.oktobra.

Carnikavas komunālserviss

Pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” saņēmusi virk-
ni jautājumu par centralizētā karstā ūdens dārdzību jūlija rēķinos, 
kurus lietotāji saņēma šā gada augustā. 
Pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” jau iepriekš in-
formēja, ka, sākot ar 2022. gada 1. jūliju, stāsies spēkā līgums par 
dabasgāzes piegādi ar tirgotāju SIA “Ignitis Latvija”  par mainīgu 
dabasgāzes cenu. Tas nozīmē, ka gāzes cena mainās atkarībā no 
biržas cenām, sekojoši ietekmējot arī maksu par siltumu un 
karstā ūdens sagatavošanu un piegādi. Uzsveram, ka siltumtarifā 
gāze veido 73-80% no izmaksām, kas nozīmē, ka gāzes cenas pie-
augums būtiski ietekmē siltumtarifu un maksu par karsto ūdeni.  
Atlikušo daļu veido katlu māju uzturēšanas izmaksas, darbinieku 
algas, dabas resursu nodoklis un citas izmaksas.
Salīdzinot 2022.gada jūniju ar 2022. gada jūliju dabasgāzes cena 
pieauga 11,17 reizes, un jūlijā vidējā cena bija 113,16 EUR/MWh, 
bet jūnijā spēkā bija līgums par nemainīgo cenu, kas bija 10,13 
EUR/MWh.  
Arī šī brīža nākotnes cenu prognozes liecina, ka dabasgāzes cena 

ziemas mēnešos saglabāsies esošajā cenu līmenī vai pat pieaugs. 
Nepārprotami dabasgāzes cenas pieaugums ietekmēs siltumtarifu, 
maksu par siltumu un karsto ūdeni Carnikavā.
Lai mazinātu maksu par centralizēto karsto ūdeni, lietotājiem ir 
jāmaina savi paradumi. Piemēram, ik reizi, mazgājoties dušā, tiek 
patērēts līdz 80 litriem ūdens. Dušā tiek izlietoti aptuveni 60% no 
visa mājsaimniecības karstā ūdens patēriņa. Samazinot dušā pava-
dīto laiku, katru gadu var ietaupīt līdz 20 000 litriem karstā ūdens. 
Svarīgi karstā ūdens cauruļvadiem uzlikt siltumizolāciju mājas 
stāvvados un pagrabtelpās, tādā veidā mazinot siltuma zudu-
mus.
Kā nākamos soļus karstā ūdens uzsildīšanai nepieciešamā siltuma 
patēriņa samazināšanai var minēt cirkulācijas atslēgšanu nakts 
stundās. Daudzdzīvokļu ēku mājsaimniecības, vienojoties mājas 
kopsapulcē, var lemt par laikiem, kad to darīt.
Nākotnē siltumenerģija kļūs arvien dārgāka, un vienīgais veids, kā 
būtiski samazināt izmaksas, ir pēc iespējas mazāks patēriņš.

Carnikavas komunālserviss



5SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

Izsludināta pieteikšanās Ojāra Vācieša literārajai prēmijai dzejā 2022. gadā
Pieteikumus konkursam 
var iesniegt līdz 1.oktobra 
plkst.14.00
Ādažu novada pašvaldība izslu-
dina konkursu uz Ojāra Vācieša 
literāro prēmiju dzejā, kas tiek 
pasniegta reizi gadā par iepriek-
šējā literārajā gadā izdotu dzejoļu 
krājumu. Pretendentus O. Vācie-
ša literārajai prēmijai dzejā var 
izvirzīt izdevniecības, grāmatu 
apgādi, laikrakstu, žurnālu re-
dakcijas, kultūras institūcijas, kā 

arī valsts un sabiedriskās organizācijas. Pieteikumus konkursam 
var iesniegt līdz šā gada 1. oktobra plkst. 14.00 personīgi vai pa 
pastu Ādažu Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Ādažos, adrese: Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-
2164 vai Carnikavā, adrese: Stacijas iela 5, Carnikava, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads, LV-2163, pievienojot pretendenta publicēto 
dzejoļu krājuma 5 (piecus) eksemplārus. Prēmijas fonds ir 1000 

eiro (pēc normatīvajos aktos paredzēto nodokļu atskaitīšanas). 
Ar konkursa nolikumu elektroniski var iepazīties tīmekļvietnes 
www.adazi.lv sadaļā “Pašvaldība/Konkursi/Ojāra Vācieša literā-
rā prēmija dzejā”. Tālrunis informācijai: 26378644. Pērn par prē-
mijas laureātu kļuva dzejnieks  Ivars Šteinbergs, saņemot naudas 
balvu par dzejas krājumu “Strops”, ko klajā laidusi izdevniecība 
“Neputns”. Vācieša literāro prēmiju pasniedz Ādažu novada paš-
valdība, prēmijas pasniegšanas pasākumu organizējot sadarbībā ar  
Ojāra Vācieša muzeju un Ojāra Vācieša biedrību. Vācieša prē-
mija pirmoreiz pasniegta 1984. gadā, par kuras laureātiem kļuva 
dzejnieki Jānis Peters, Vitauts Ļūdēns un Ivans Dračs, 1988. gadā 
prēmiju saņēma Vizma Belševica, Māra Zālīte, Jānis Baltvilks un 
Juris Kronbergs, bet 1993. gadā – Imants Ziedonis, Māra Mellēna, 
Ernests Spīčs, Valdis Muktupāvels un Guntars Godiņš. 2003.gadā 
Ādažu novada dome kopā ar Carnikavas pagasta padomi atjaunoja 
O. Vācieša prēmiju, bet  no 2011. līdz 2020.gadam prēmiju pasnie-
dza Carnikavas novada dome. Tās laureātu vidū ir Jānis Rokpelnis, 
Amanda Aizpuriete, Inese Zandere, Inga Gaile, Andra Manfelde, 
Pēteris Brūvers, Imants Auziņš, Ronalds Briedis, Edvīns Raups, 
Leons Briedis, Anna Auziņa, Anna Dzintare, Māris Salējs.

Ādažnieki un carnikavieši kopīgi piemin Staļinisma un 
nacisma upuru atceres dienu, dodoties uz Liteni
23. augustā, atceroties 1939. gada 23. augusta Latvijas vēsturē likte-
nīgo dienu, kad tika  noslēgts Molotova-Ribentropa pakts, Ādažu 
novada politiski represēto personu kluba pārstāvji no Ādažiem un 
Carnikavas pirmo reiz devās kopīgā braucienā pie Alūksnes līdz-
gaitniekiem. Šoreiz braucienā aktīvi piedalījās ādažnieks Ivans 
Graudiņš un carnikavietis Vladislavs Šaripo, lai iepazītu cita re-
ģiona pieredzi vēsturiskās atmiņas saglabāšanā un popularizēšanā, 
braucienā devās arī Carnikavas Novadpētniecības centra vadītāja 
Olga Rinkus. Staļinisma un nacisma upuru atceres dienā pieminam 
masu deportāciju un iznīcināšanas upurus, lai nepieļautu staļinis-
ma un nacisma noziegumu atkārtošanās iespējamību, vienlaikus 
nostiprinot demokrātiju, mieru un stabilitāti Eiropā. Īpaši zīmīgi 
tas ir tagad, kad tikai 1500km uz dienvidaustrumiem demokrātis-
ku vērtību  aizstāvji  tiek iznīcināti šķietami demokrātiskajā mūs-
dienu laikmetā. 
Pa ceļam pasākuma dalībnieki apskatīja Gulbenes dzelzceļa sta-
cijas ekspozīciju, Litenes muižas kompleksu, kuru laipni izrādīja 
grāmatas “Kas ir Litene” autors Jānis Zvaigzne. Politiski represēto 
personu kluba pārstāvji nolika ziedus pie Litenes memoriāla “Sāp-

ju siena”, kur 1989. gadā tika 
pārapbedīti gadu iepriekš bi-
jušās Latvijas armijas vasaras 
nometnes teritorijā Sitas silā, 
Litenes pagastā, atrastie  1941.
gada jūnijā padomju armijas 
noslepkavoto 11 virsnieku pīšļi. Emocionālie un izzinošie mirkļi 
turpinājās Litenes pagasta piemiņas parkā, kas atrodas Latvijas 
armijas bijušās vasaras nometnes vietā. Dalīšanās atmiņās par iz-
sūtījumā piedzīvoto turpinājās Alūksnes pils ekspozīcijā “Totalitā-
rā režīma cietušo piemiņas istaba”. Tajā ir apskatāmi dokumenti, 
priekšmeti, fotogrāfijas un atmiņu stāsti. Apkopojumu par kolēģu 
aktivitātēm, materiālus par krāšņo Vidzemes ziemeļpusi un atmiņu 
grāmatas Ādažu novada represētie saņēma dāvanā no Alūksnes un 
Gulbenes kolēģiem. Saņemtos materiālus ceļabiedri nodeva glabā-
šanai Carnikavas Novadpētniecības centram.
Cerams, ka arī nākotnē šī veiksmīgi iesāktā tradīcija turpināsies 
par spīti dzīves izaicinājumiem un pārmaiņām. 

Olga Rinkus

Fo
to

 n
o 

O
jā

ra
 V

āc
ie

ša
 m

em
or

iā
lā

 m
uz

ej
a 

kr
āj

um
a K

U
L
T
Ū
R
A

Pamani aizrautīgus, nesavtīgus un izpalīdzīgus 
cilvēkus mums līdzās un piesaki viņus apbalvošanas 
ceremonijai “Goda novadnieks”!
Kā pieteikt apbalvojamo? 
Sūtiet savus pieteikumus pa pastu: Ādažu 
novada pašvaldība, Gaujas iela 33A, Āda-
ži, Ādažu novads, LV-2164; Stacijas iela 5, 
Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads, LV- 2163, nododiet Klientu apkal-
pošanas centrā, Gaujas iela 33A, Ādažos, 
Ādažu novadā, lūdzam iesūtīt pieteikumus 
Word formātā arī elektroniskā formātā uz 
e-pastu: dome@adazi.lv
Kas jānorāda iesniegumā? 
1.  Tās personas, kuru vēlaties godināt/ap-
balvot vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzī-
vesvietas adrese, amats vai nodarbošanās, 
stāsts par cilvēku – dzīves gaitas apraksts, 

nozīmīgāko darbu vai nopelnu apraksts, 
par kuriem ierosina apbalvojuma piešķir-
šanu;
2.  Jūsu un Jūsu domubiedru (ierosināju-
ma iesniedzēju) vārdi, uzvārdi, amati (ju-
ridiskai personai – nosaukums, juridiskā 
vai pastāvīgās darbības vietas adrese) un 
tālruņa numurs, lai mēs varētu ar Jums 
sazināties!
Atcerieties, ka iesniegumam jābūt pa-
rakstītam! Ierosinājumi par apbalvojuma 
piešķiršanu tiks izskatīti Ādažu novada 
pašvaldības domes Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālo lietu komitejā un apstip-
rināti ar domes lēmumu.

Apbalvojumus piešķir ne tikai pašvaldība, 
bet arī Ordeņa kapituls, aicinām novada ie-
dzīvotājus būt aktīviem un izvirzīt labākos 
līdzcilvēkus, kuri būtu pelnījuši šādus ap-
balvojumus! Uzmanību! Noteikumus par 
Ādažu novada pašvaldības apbalvojumiem 
skatīt Ādažu novada pašvaldība tīmekļ-
vietnē www.adazi.lv, sadaļā “Novads”/”-
Goda novadnieks”. 
Papildu informācija pa tālr. 67996461.

N
O
V
A
D
Ā



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 20226

S
A
I
M
N
I
E
C
Ī
B
A

Vismaz 700 īpašumiem Carnikavas pagastā plānota adreses maiņa: kāpēc?
Apsekojot novada teritoriju, konstatēts, ka Carnikavas pa-
gastā ir daudz īpašumu, kur adreses plāksnes nav izvietotas 
vispār. Pārsvarā šāda situācija ir novērojama vairākās bijušo 
dārzkopības sabiedrību teritorijās. 
Arī adreses šādās teritorijās tika piešķirtas, ņemot vērā kād-
reizējo dārziņu numurus, kas šobrīd diemžēl ne tikai neatbilst 
spēkā esošo Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 
noteikumu” prasībām, bet arī neļauj orientēties apvidū un bieži 
noved pie grūtībām ar adreses atrašanu:
1.  Esošās adreses ar piesaisti ielai neatbilst faktiskajai situācijai, 
jo īpašumiem praktiski nav iespējams piekļūt no adresē minētās 
ielas. Piemēram, īpašumam ar adresi Cīruļu iela 3A, Kalngales 
ciemā, nemaz nevar piekļūt no Cīruļu ielas, jo iela faktiski atro-
das 1km brauciena attālumā no minēta objekta, bet piekļūšana 
īpašumam ir no citas ielas.
2.  Īpašumu numerācija ielai nav secīga un neatbilst pāra un ne-
pāra numuru izvietošanas kārtībai ielas abās pusēs. Piemēram, 
Garciema ciemā, Ābolu ielā, ir šāda numuru secība ielas kreisajā 
pusē (kur būtu jābūt tikai nepāra numuriem): Ābolu iela 126, 
Ābolu iela 127, Ābolu iela 128, tad Ābolu iela 18, kam seko Ābolu 
iela 2.
3.  Vairākiem īpašumiem ielā nav adreses ar piesaisti ielas nu-
muram, bet ir adrese, kas satur īpašuma nosaukumu pēdiņās, 
vai arī adrese nav piešķirta vispār.

Šā gada septembrī paredzēta adrešu maiņa īpa-
šumiem, kas atrodas Ābolu, Aveņu, Puķu, Mazā 
Dārza, Mazā Ceriņu, Mazā Ķiršu un Zemeņu, Kal-
nu un Kanāla ielās
Pašlaik prognozējamais īpašumu skaits Carnikavas pagastā, ku-
riem adrese būtu jāmaina, ir vismaz 700. No tiem lielākā daļa 
atrodas Garciema teritorijā, kur atsevišķās ielās adreses jāmai-
na visas ielas garumā. Tieši Garciemā adreses tiks sakārtotas 
pirmām kārtām. 2022. gada septembrī paredzēta adrešu mai-
ņa īpašumiem, kas atrodas Ābolu, Aveņu, Puķu, Mazā Dārza, 
Mazā Ceriņu, Mazā Ķiršu un Zemeņu, Kalnu un Kanāla ielās.

Kāpēc tieši tagad?
Šobrīd adrešu sakārtošanas nepieciešamību pamato ne tikai 
likumdošanas prasības: pēdējā laikā novērojama arī konstanta 
tendence – iedzīvotāji pielāgo vasaras mājas pastāvīgai dzīves 
vietai, tāpēc jautājums par dzīvesvietas adreses sakārtošanu 
kļūst aktuāls, sākot ar pakalpojumu līgumu slēgšanu un beidzot 
ar preču piegādi uz mājām. 
Vēl viens iemesls, kāpēc adreses būtu jāsakārto tieši tagad, ir šā 
gada sākumā spēkā stājušies Ādažu novada pašvaldības saisto-
šie noteikumi Nr. 15/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu iz-
vietošanas un noformēšanas noteikumi”, kas paredz Carnika-
vas pagasta teritorijā turpmāk izmantot cita dizaina un krāsu 
adrešu un nosaukumu plāksnes ar melniem burtiem uz balta 
fona. Tas nozīmē, ka īpašniekiem, kam līdz šim nebija nekādas 
adreses plāksnītes, vai arī tā, gadiem ejot, palikusi nesalasāma, 
būtu nepieciešams pasūtīt un uzstādīt jauniem noteikumiem at-
bilstošu plāksni.
Bet, lai neveidotos situācija, ka pēc plāksnes uzstādīšanas īpaš-
niekam mainās adrese un viss process jāsāk no jauna – pašval-
dība uzņemas divu gadu laikā vispirms veikt adrešu inventari-
zāciju un sakārtošanu.
Svarīgi, ka adreses plāksne NAV jāmaina tiem īpašumiem, kam 
līdz šim jau tika uzstādīta Carnikavas pagasta iepriekš spēkā bi-
jušajiem noteikumiem atbilstoša plāksne – uz melna vai tumši 

zila fona ar baltiem burtiem.

Kas notiks ar ielām? 
Esošais ielu tīkls Carnikavas pagastā ir rūpīgi pārdomāts, kā arī 
ielu nosaukumos tiek ievērotas ne tikai likumdošanas prasības, 
bet arī vēsturiskais katra ciema gars, piemēram, Kalngales cie-
mā, kur vēsturiski jaunveidojamajām ielām tiek piešķirti Latvijā 
mītošu putnu nosaukumi. Tomēr arī ielas pakļaujas rūpīgai iz-
vērtēšanai adrešu sakārtošanas procesā, jo vairāku gadu laikā 
arī ielu izvietojums var kļūt neaktuāls un dažreiz pat maldinošs. 
Kā piemēru var minēt Kalnu un Mežciema ielu savienojumu 
Garciemā, kas pastāv tikai kartē, bet dabā šāds krustojums nav 
izbraucams, un Kalnu iela būtu jānovirza un jāsavieno ar Kanā-
la ielu, kas dabā tieši ir savienotas, bet kartē redzamas kā nesa-
vienotas savā starpā. Zemāk redzams attēls ar ielu izvietojumu 
pirms un pēc ieplānotās adrešu sakārtošanas.

Vēl viens gadījums ir Lauču iela Kalngalē, kas tika izveidota ar 
pašvaldības domes jūlija lēmumu, tādējādi sakārtojot adreses 
uzreiz vairākiem īpašumiem, kas līdz šim tika piesaistīti ne-
atbilstošām ielām, vai arī pastāvēja bez adresēm. Jaunās ielas 
nosaukums “Lauču iela” tika noteikts, ievērojot vēsturiskās ielu 
nosaukumu tradīcijas Kalngales ciemā. Tomēr jaunu ielu izvei-
došanas gadījumi ir ļoti reti, un ielu nosaukumu noteikšanai šā-
dos gadījumos turpmāk pašvaldība iesaistīs ne tikai pašvaldības 
deputātus, bet arī novada iedzīvotājus un kopienu pārstāvjus, 
regulāri publicējot informāciju un aptaujas informatīvajā izde-
vumā “Ādažu Vēstis”, pašvaldības tīmekļvietnē, sociālajos tīk-
los u.c.

Kas un kādā veidā veiks adrešu maiņu?
Ādažu pagastā pagājušajā gadā tika pabeigta vērienīga adrešu 
maiņa – trīs gadu laikā tika sakārtotas aptuveni 1000 īpašumu 
adreses, izveidotas 60 jaunas ielas, dažām ielām tika precizēts 
izvietojums. Minēto darbību pieredze ļauj prognozēt, ka adre-
šu sakārtošana Carnikavas pagastā būs operatīvi paveicama – 
lēmumu pieņemšana notiks, balstoties uz vairāku speciālistu 



7SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

koordinētu darbību. Procesu koordinēs pašvaldības nekustamo 
īpašumu speciālisti sadarbībā ar Ādažu novada būvvaldi un 
teritorijas plānotājiem, ka arī ar Valsts zemes dienesta Adrešu 
reģistra departamentu.
Līdz 2024. gada nogalei plānots sakārtotas aptuveni 95% no 
visām Carnikavas pagasta adresēm, kam nepieciešama maiņa 
(adreses maiņa nenotiks objektīvu šķēršļu gadījumā, piemēram, 
uzsākts detālplānojums).
Visu mainīto adrešu saraksts tiek publicēts pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.adazi.lv/adreses.
Īpašnieki, kuru īpašumiem mainīsies adrese, saņems individu-

ālus paziņojumus pēc adreses maiņas uz deklarēto dzīvesvietu, 
bet daudzdzīvokļu mājās informācija par adreses maiņu tiks 
izvietota pie ieejas durvīm, vienlaikus ar atbildēm uz aktuālā-
kajiem jautājumiem.
Plāksnes jāmaina tikai publisko ēku un daudzdzīvokļu māju īpašnie-
kiem: Visām šo noteikumu izpratnē lielizmēra ēkām, kā arī daudzdzīvok-
ļu mājām un publiskām būvēm, kurām uzstādīto plākšņu noformējums 
neatbilst nosacījumiem, piemēro pārejas periodu līdz 2023. gada 31. de-
cembrim, kura laikā visas neatbilstošās adrešu un īpašumu nosaukumu 
plāksnes tiek nomainītas uz jaunām.

Nadežda Rubina

S
A
I
M
N
I
E
C
Ī
B
A

N
O
V
A
D
Ā

Spēkā esošais adreses plāksnes izskats. 
Ādažu novada pašvaldības saistošie no-
teikumi Nr.15/2022 “Adrešu un nosau-
kumu plākšņu izvietošanas un nofor-
mēšanas noteikumi” paredz Carnikavas 
pagasta teritorijā turpmāk izmantot cita 
dizaina un krāsu adrešu un nosaukumu 
plāksnes ar melniem burtiem uz balta 
fona. Īpašniekiem, kam līdz šim nebija 
nekādas adreses plāksnītes, vai arī tā, ga-
diem ejot, palikusi nesalasāma, būtu ne-
pieciešams pasūtīt un uzstādīt jauniem 
noteikumiem atbilstošu plāksni.

Uz melna un tumši zila fona 
– tās ir bijušās Carnikavas 
pagasta plāksnes, kuras 
viena un divu dzīvokļu mā-
jas īpašnieki VAR nemainīt, 
ja tās pilda savu funkciju 
(plāksnes nav jāmaina līdz 
brīdim, kad mainās objekta 
adrese vai arī iepriekšējās 
plāksnes tehniskais un vi-
zuālais izskats vairs neat-
bilst šiem noteikumiem).

Kadastrālās vērtības nemainīsies līdz 2025. gadam, ja vien kopš 2022. gada  
1. janvāra nav izmaiņu zemes vienības vai būves raksturojošos datos
Īpašuma kadastrālā vērtība ir viens pa-
matelements, no kā veidojas nekustamā 
īpašuma nodoklis (NĪN). 
Ņemot vērā, ka Saeima ir pieņēmusi lē-
mumu, ka spēkā esošo kadastrālo vērtī-
bu bāzes vērtību aprēķinu piemēro līdz 
2025. gadam (lai novērstu NĪN maksāju-
ma pieaugumu), tad nekustamo īpašumu 
prognozētā kadastrālā vērtība ir vienāda 
ar spēkā esošo (! ja vien kopš 2022. gada 
1. janvāra nav izmaiņu zemes vienības 
vai būves raksturojošos datos: zemei, pie-
mēram, ir noteikts cits lietošanas mērķis 

vai apgrūtinājumi, vai ēkām, piemēram, 
mainīts ēkas lietošanas veids, nolieto-
jums un tml.).
Savu īpašumu kadastrālo vērtību, ka 
arī prognozēto kadastrālo vērtību 
bez maksas iespējams uzzināt portāla  
Kadastrs.lv publiskajā sadaļā bez auto-
rizēšanās, kā arī reizi gadā, personīgi 
vēršoties Valsts zemes dienesta klientu 
apkalpošanas centros un pieprasot attie-
cīgu izdruku. Tāpat bez maksas portālā 
Kadastrs.lv ir iespējams uzzināt jebkura 
īpašuma kadastrālo vērtību.

Interesējoša īpašuma meklēšanai portālā 
Kadastrs.lv sadaļā “Meklēt īpašumu” ir 
jāieraksta īpašuma adrese vai kadastra 
numurs. Pie atlasītā īpašuma uzreiz re-
dzēsiet tā kadastrālo vērtību, savukārt, 
noklikšķinot uz atlasītā īpašuma ka-
dastra numura, atvērsies teksta dati par 
īpašuma prognozēto kadastrālo vērtību, 
ka arī informācija par projektēto ka-
dastrālo vērtību, kas tiek noteikta izman-
tošanai no 2025. gada.

Pēc Valsts zemes dienesta informācijas

Aicinām piedalīties aptaujā par novada ainaviskajām vērtībām
Cienījamie iedzīvotāji! Izstrādājot jauno teritori-
jas plānojumu Ādažu novadā, nepieciešams ap-
zināt novada ainaviskās vērtības, tāpēc aicinām 
piedalīties aptaujā par novada ainavu plānoju-
mu. Līkumotā Gauja ar ieteku jūrā, priežu meži, 
jūras piekraste, kultūrvēsturiskais mantojums 
un staltie ozoli pļavās veido nozīmīgu bagātību 
Ādažu novada ainavā. Izstrādājot jauno teritori-
jas plānojumu Ādažu novadā, nepieciešams ap-
zināt novada vērtības. Tāpēc aicinām talkā mūsu 
novada iedzīvotājus.
Aizpildot šo aptauju līdz šī gada 30.oktobrim, lū-
dzam Jūs, iedzīvotājus, palīdzēt izveidot novada 
ainavu plānojumu. Kas, Jūsuprāt, mūsu novadā 
ir skaists, vērtīgs, sargājams?
Aicinām sniegt Jūsu viedokli par novada identi-
tāti veidojošiem skatiem, elementiem un vietām.
Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Āda-
žu novada Teritorijas plānošanas nodaļu – teri-
torijasplanosanasnodala@adazi.lv



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 20228

Svarīgi! Skolēnu transporta pakalpojumu un izdevumu apmaksa
no 1.septembra
Ādažu novadā šobrīd ir spēkā esoši divi saistošie notei-
kumi, kas nosaka skolēnu transporta pakalpojumu snieg-
šanu:
• Ādažu novada domes 24.03.2020. saistošie noteikumi 
Nr. 10/2020 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevu-

mi izglītojamajiem Ādažu novadā” 
• Carnikavas novada domes 23.10.2019. saistošie notei-
kumi Nr.SN/2019/28 “Saistošie noteikumi par izglītojamo 
transporta nodrošinājumu un braukšanas maksas atvieg-
lojumiem”. Jaunu saistošo noteikumu pieņemšanu šobrīd 

Caurbraucošo
autobusu

biļešu
kompensācija

Ceļa izdevumu
(degvielas)

kompensācija

eTaloni*

Ja nav pieejams sabiedriskais vai pašvaldības transports vai no skolēna 
dzīvesvietas līdz sabiedriskā transporta pieturai ir vairāk nekā 3 km 

Izdevumu apmērs - īsākā ceļa attālums no dzīvesvietas līdz skolai + 
automašīnas vidējais degvielas patēriņš

Tiek kompensētas arī citos Ādažu novadu caurbraucošos autobusos 
iegādātās biļetes

Vilciena
mēnešbiļete

Carnikavas pamatskolas skolēniem tiek izsniegta vilciena mēnešbiļete, ja nav 
pieejams sabiedriskais autobuss

Ādažu vidusskolas un Ādažu Brīvās Valdorfa skolas skolēni 
var izmantot savienoto pasažieru pārvadājumu

Carnikavas
skolēnu

autobuss

Pieejams ierobežotam skaitam Carnikavas pagastā dzīvojošo skolēnu 
nokļūšanai uz un no Carnikavas pamatskolas

Maršruti - “Carnikava - Kalngale” un “Carnikava - Lilaste”
Primāri - pirmklasniekiem un tiem, kam nav pieejams sabiedriskais autobuss

Jaunajiem skolēniem un tiem, kuriem eTalons iepriekš nav izsniegts, skola 
izsniedz nepersonalizētu eTalonu

Iepriekš izsniegtie turpina darboties

Vecāks iesniedz skolai iesniegumu, kad bērns uzsāk mācības skolā vai 
nozaudēta / bojāta eTalona gadījumā

Bērnam, pārtraucot mācības skolā, nepersonalizētais eTalons jānodod skolai
Jaunie skolēni līdz eTalona saņemšanai pērk braukšanas biļeti un vecāks 
iesniedz pašvaldībai iesniegumu par biļešu kompensāciju

eTalona SAŅEMŠANA

Vecāks iesniedz skolai iesniegumu katra mācību semestra sākumā.
Neizņemot mēnešbiļeti, turpmāko mēnešbiļešu iegāde tiek pārtraukta līdz 

jauna iesnieguma saņemšanai

VILCIENA MĒNEŠBIĻETES SAŅEMŠANA

PIETEIKŠANĀS - SKOLĀ

Vecāks iesniedz iesniegumu pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā.
Pozitīva domes lēmuma gadījumā vecāks līdz katra mēneša 5.datumam 

iesniedz Klientu apkalpošanas centrā iesniegumu-atskaiti par 
izdevumiem, pievienojot čekus par degvielas iegādi

BIĻEŠU KOMPENSĀCIJAS SAŅEMŠANA

TRANSPORTA IZDEVUMU KOMPENSĀCIJAS SAŅEMŠANA

Ādažu
vidusskolas

Carnikavas
pamatskolas

Ādažu Brīvās
Valdorfa skolas

SKOLĒNIEM

Tiek
kompensēti

       braucieni
dienā

1.-9. klase skolēniem
100%

10-12. klase skolēniem
50%

*Pārvadātāja “Latvijas sabiedriskais autobuss” autobusos

Vecāks līdz katra mēneša 5.datumam iesniedz skolā iesniegumu, pievienojot 
biļetes (skaidri salasāmas un bez bojājumiem)

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A



9SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

būtiski apgrūtina izmaiņas, kas notikušas sabiedrisko 
pārvadājumu sektorā – eTalonu sistēmas apkalpojošais 
uzņēmums ir izbeidzis savu darbību un jaunā pakalpoju-
ma sniedzēja nosacījumi būtiski
atšķiras no iepriekšējā. Vienlaikus VAS “Autotransporta 
direkcija” plāno ieviest QR koda elektroniskās biļetes un 
pašlaik notiek sagatavošanas darbi to ieviešanai no š.g. 
oktobra. 
Līdz ar to tika izstrādāta un 24. augusta domes sēdē ap-

stiprināta vienota pagaidu kārtība skolēnu pārvadājumu 
organizēšanai līdz jaunu saistošo noteikumu piemēroša-
nas brīdim.
Nosacījumi un kārtība, kādā no 2022. gada 1. septembra 
Ādažu novada skolēniem tiks nodrošināti transporta pa-
kalpojumi un izdevumu apmaksa, uzskatāmā veidā iz-
klāstīta infografikā. 
Neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties ar Izglītības 
nodaļu.

Ādažu novadā
deklarētiem

Neattiecas uz privātajām izglītības iestādēm

Vecāks līdz katra mēneša 5.datumam iesniedz Klientu 
apkalpošanas centrā iesniegumu, pievienojot 

mēnešbiļeti (skaidri salasāmu un bez bojājumiem)

MĒNEŠBIĻETES KOMPENSĀCIJAS SAŅEMŠANA

SKOLĒNIEM
50%

Mācās citu 
novadu 

vidusskolās
vai 

profesionālās 
vidējās izglītības 

iestādēs

kompensācija

Ādažu novadā
deklarētiem

SKOLĒNIEM 100%
ar speciālām 
vajadzībām kompensācija

Vilciena
vai

autobusa
mēnešbiļete

Pašvaldības
mikroautobuss

Vecāks iesniedz 
Klientu 

apkalpošanas 
centrā iesniegumu

Vilciena
mēnešbiļete

Vecāks iesniedz Klientu 
apkalpošanas centrā 

iesniegumu katra 
mācību semestra 

sākumā.
Neizņemot 

mēnešbiļeti, turpmāko 
mēnešbiļešu iegāde 
tiek pārtraukta līdz 
jauna iesnieguma 

saņemšanai

Autobusa vai
vilciena biļešu
kompensācija

Vecāks līdz katra 
mēneša 5.datumam 

iesniedz Klientu 
apkalpošanas centrā 

iesniegumu, 
pievienojot biļetes 

(skaidri salasāmas un 
bez bojājumiem)

Ceļa izdevumu
(degvielas)

kompensācija

Vecāks iesniedz 
iesniegumu pašvaldības 

Klientu apkalpošanas 
centrā.

Pozitīva domes lēmuma 
gadījumā vecāks līdz 

katra mēneša 
5.datumam iesniedz 
Klientu apkalpošanas 

centrā 
iesniegumu-atskaiti par 
izdevumiem, pievienojot 

čekus par degvielas iegādi

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202210

N
O
V
A
D
Ā

Izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli Mazā Gaujas, Ludmilas Azarovas, 
Mazā Lašu, Ceriņu, Draudzības un Vimbu ielās. Kanalizācijas tīkli izbūvēti 
Kokgaujas, Dambja, Cīrulīšu, Līņu, Ūdensrožu, Bišu, Jāņa, Viestura un Īsā ielās

Īsteno savu ideju ar pašvaldības atbalstu! 
Pašvaldība ar savu līdzfinansējumu paredz atbalstīt projektus, 
kas sevī ietver novada teritorijas labiekārtošanu un vides aiz-
sardzību, kultūras un mākslas, kā arī tautas jaunrades attīstību,  
iedzīvotāju izglītošanu un veselīga dzīvesveida 
veicināšanu, sociālo pakalpojumu pieejamību un 
palīdzību sociālā riska grupām, vēsturisko vērtību 
izpēti un saglabāšanu, sabiedrības integrāciju un 
sabiedriskās kārtības uzlabošanu. Projekta īsteno-
šanas vietai jābūt Ādažu novada administratīvajai 
teritorijai, un faktiskajiem labuma guvējiem jābūt 
Ādažu novada iedzīvotājiem un viesiem.
Ādažu novada pašvaldības nolikums nosaka, ka 
iedzīvotāju, biedrību, nodibinājumu un saimnie-
ciskās darbības veicēju atbalsts novada teritorijas 
labiekārtošanas, vides aizsardzības vai citam pro-
jektam var tikt noteikts līdz 2000 eiro vienam pro-
jektam. Ar pilnu nolikuma saturu aicinām iepazī-
ties šajā saitē: https://ej.uz/gxg8 
Viens pretendents var saņemt līdzfinansējumu vie-
nam projektam gadā. Projekts var būt iepriekšējā 
gadā pašvaldības atbalstītā projekta turpinājums.
Ja projekta pieteicējs saņemto finansējumu plāno 
izmantot saimnieciskās darbības veikšanai, paš-
valdība vērtē, vai projektam piešķiramais atbalsts 
ir kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. Gadī-
jumā, ja atbalsts ir kvalificējams kā komercdarbī-
bas atbalsts, piemēro de minimis* atbalsta nosacī-
jumus. 
Ne vēlāk kā divus mēnešus pirms projekta uzsāk-
šanas pretendents iesniedz pieteikumu Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Gaujas ielā 33A, Ādaži, vai Stacijas ielā 5, Carnika-
vā, vai ar drošu e-parakstu parakstītu iesniegumu 
attālināti pašvaldības elektroniskajā pasta adresē 
dome@adazi.lv, valsts pārvaldes pakalpojumu por-
tālā www.latvija.lv, izmantojot oficiālo e-adresi. Ja līdzfinansē-
jums tiek pieprasīts Eiropas Savienības fondu vai cita finansētāja 
projektu konkursā, papildus norāda konkursa nosaukumu, tā 
organizētāju, finansējuma piešķiršanas nosacījumus, kā arī lē-
muma kopiju par projekta apstiprināšanu. 
Līdzfinansējuma saņēmējam projekts jāīsteno 12 mēne-

šu laikā no domes lēmuma pieņemšanas dienas, izņemot, 
ja tas apstiprināts Eiropas Savienības fondu vai cita fi-
nansētāja projektu konkursā, kurā noteikts cits termiņš. 

 

* Eiropas Komisija ir ieviesusi de minimis atbalsta  jēdzienu, kura saturis-
kā jēga nozīmē, ka  atbalsts viena vienota uzņēmuma līmenī, kas nepārsniedz  
EUR 200 000 robežu trīs gadu periodā, neietekmē tirdzniecību starp dalībvalstīm 
un/vai neizkropļo konkurenci, vai nedraud kropļot to, un tādēļ uz to neattiecas 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. panta 1.punkts. Savukārt komerc-
sabiedrībām, kuras darbojas kravu autopārvadājumu nozarē, par de minimis 
atbalsta augšējo robežu tiek uzskatīta summa, kas trīs gadu laikā nepārsniedz 
EUR 100 000 eiro. (Pēc www.fm.gov.lv/lv)

Projekta “Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Carnikavā, III kārta” 

ietvaros pabeigti ūdensvada un kanali-
zācijas tīklu izbūves darbi Mazā Gaujas, 
Ludmilas Azarovas, Mazā Lašu, Ceriņu, 
Draudzības un Vimbu ielās.  Savukārt 
tikai kanalizācijas tīkli izbūvēti Kokgau-
jas, Dambja, Cīrulīšu, Līņu, Ūdensrožu, 
Bišu, Jāņa, Viestura un Īsā ielās. 
Projekta īstenošanas gaitā izbūvēti jauni 
ūdensvada tīkli 2230m kopgarumā un 
sadzīves kanalizācijas tīkli 4485m kop-
garumā.
Projekta kopējās izmaksas ir 1 496 065,85 
eiro, tas tiek īstenots ar ES fondu atbal-
stu. ES fondu atbalsts ir 409 360 eiro.
Būvdarbus objektā veica SIA “Woltec”, 

būvuzraudzību SIA “Marčuks” un pro-
jekta autoruzraudzību SIA “Jura Voice-
hoviča projektēšanas birojs”.
Lai izpildītu projekta pieslēgumu prasī-
bas p/a “Carnikavas komunālserviss” ai-
cina šo ielu īpašumu iedzīvotājus pieslēg-
ties pie izbūvētajiem tīkliem. Lai veiktu 
pieslēgumu, lūdzam sazināties ar pašval-
dības aģentūras “Carnikavas komunāl-
serviss” Ūdenssaimniecības nodaļu pa 
tālruni 26108289.

Carnikavas komunālserviss



11SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

Īsteno aktivitātes projektā “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko
aktivitāšu realizēšana” 

Ādažu novada pašvaldība sadarbībā ar 
Latvijas Pašvaldību savienību šogad pro-
jektā “Piekrastes apsaimniekošanas prak-
tisko aktivitāšu realizēšana”, kuru finansē 
Latvijas vides aizsardzības fonds, pieteica 
vairākas aktivitātes:
• Koka laipas izveide Laivu ielas galā, 
Carnikavā, pāri kāpai;
• Masīvkoka soli un sauļošanās soli 
pludmales kāpu zonā, Laivu ielas galā;

• Biotualetes piegāde un uzstādīšana 
automašīnu stāvvietā, Laivu ielas galā, 
Carnikavā;
• Pārģērbšanās kabīnes piegāde un uz-
stādīšana pludmalē, Laivu ielas galā.
Projekta īstenošanas laiks ir no 
01.05.2022.-31.10.2022. un saskaņā ar Pie-
krastes pašvaldību apvienības pieņemto 
lēmumu par naudas sadalījumu Āda-
žu novadam pieejamais finansējums ir 
10621.00 eiro  piekrastes projektu īsteno-
šanai. Pēc pārrunām ar pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” pār-
stāvjiem, kas ikdienā veic jūras piekrastes 
apsaimniekošanas darbus, tika lemts, ka 
šajā gadā jāveic esošā labiekārtojuma uz-
labošana un izbūve pie izejas uz jūru, Lai-
vu ielas galā, kur jau īstenots Laivu ielas 
seguma atjaunošanas un stāvlaukuma ie-

rīkošanas projekts. Projektā plānotā bio-
tualete ir iegādāta un novietota Laivu ielas 
stāvvietas teritorijā. Pašvaldības aģentūra 
“Carnikavas komunālserviss” ir izgatavo-
jusi gan masīvkoka solus, gan sauļošanās 
solus. Ir iegādāti visi materiāli koka laipas 
izgatavošanai. Aģentūra, piesaistot savu 
darba spēku, izgatavos laipas pāriešanai 
pāri kāpai. Tā kā aktīvā vasaras sezona 
ir noslēgusies, laipas tiks uzstādītas jau-
najā vasaras sezonā. Pašvaldības aģentūra 
“Carnikavas komunālserviss” uzlabos arī 
gājēju piekļuvi no jaunā stāvlaukuma līdz 
jūras piekrastei. Visi labiekārtojuma ele-
menti dabā tiks uzstādīti kopā ar uzlaboto 
celiņu un koka laipu.

Iveta Grīviņa – Dilāne

Veikti remontdarbi bērnu laukumos, izzāģēti bīstamie koki un citi 
“Carnikavas komunālservisa” Ādažu labiekārtošanas nodaļas darbi
• Rožu un Mālnieku ielu ceļa nomaļu 
piebēršana ar melnzemi; 

• Dambja veidošana un ceļa profila pa-
celšana Lazdu ielā;

• Vecštāles ceļa un Jaunceriņu ceļa bed-
ru piebēršana;
• Ceļa nomaļu tīrīšana Muižas, Gaujas, 
Pirmā, Attekas un Draudzības ielās;
• Autobusa pieturvietu zīmju nomaiņa;
• Avārijas bedru likvidēšana;
• Pašvaldības ceļa nomaļu pļaušana;
• Ādažu vidusskolas stadiona labiekār-
tošanas darbi. Veikta futbola zālāja pļau-
šana un laistīšana;
• Veikti remontdarbi bērnu laukumos;
• Bīstamo koku zāģēšana Baltezera ka-
pos, Rīgas gatvē, pirmsskolas izglītības 

iestādē “Mežavēji”;
• Kritušo sauso lapu savākšana; 
• 1.septembra dekorāciju uzstādīšana;
• Teritoriju uzkopšanas darbi. Savākti 
3,9 m3 nejaušo atkritumu.

Šķirošanas meistarklase “Viegli šķirot pareizi! Carnikavā 23.septembrī

Kad? 23. septembrī no pulksten 15.00 – 16.30 
Kur? Carnikavas parkā pie bērnu rotaļu laukuma 
Kas? izglītojošs pasākums:  “Šķirošanas meistarklase”
Kam? Carnikavas iedzīvotājiem 
Pasākuma mērķis: kāpināt iedzīvotāju izpratni par atkritumu šķiro-
šanu un veicināt atkritumu šķirošanu. Aktivitātes saturs ir vērsts uz 
vides saudzēšanu, atkritumu samazināšanu un pareizu atkritumu šķi-
rošanu. 
Plkst 15.00 – meistarklases atklāšana

Plkst.15.05 – 16.00 šķirošanas meistarklase ar dažādu iepakojuma 
veidu demonstrējumu un skaidrojumu par tā šķirošanas iespējām.
Plkst. 15.00 – 16.00 izglītojošas šķirošanas rotaļas bērniem vecumā 
no 2-12 gadiem (bērniem no 2-5 gadiem vecāku uzraudzībā); 
Kamēr pieaugušie lielākoties pauž pārsteigumu, uzzinot, cik daudz 
naudas tiek iztērēts tikai tāpēc, ka visi atkritumi tiek izmesti vienā 
konteinerā, nevis šķiroti, mazie apmeklētāji varēs aktīvi iesaistīties 
šķirošanas spēlēs. 
Plkst.15.00 – 16.20 meistarklases dalībniekiem pieejamas garšīgas uz-
kodas (bez maksas, uzrādot organizatoru izsniegtu kuponu par dalību 
meistarklasē).
Plkst. 16.00 – 16.20 Atkritumvedēja auto demonstrējums, iespēja tajā 
iekāpt.
Kā lieliem, tā maziem meistarklašu dalībniekiem būs iespēja klātienē 
un darbībā redzēt atkritumu izvešanas transportlīdzekli. Meistarkla-
ses dalībniekiem Clean R darbinieku uzraudzībā būs arī iespēja iekāpt 
automašīnā. 
Aktīvākajiem meistarklases dalībniekiem ir paredzētas dāvanas no 
Clean R.
Pasākuma ilgums: 1h 30min
Ieeja pasākumā bezmaksas.
Pasākuma laikā notiks fotografēšana.

S
A
I
M
N
I
E
C
Ī
B
A



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202212

Atjaunota Aizvēju iela Garciemā 
Garciemā pabeigta Aizvēju ielas brauktu-
ves dubultā virsmas apstrāde 608 metru 
garumā, tāpat šajā teritorijā veikta arī 
apzaļumošana. Būvdarbus atbilstoši SIA 
“BM-projekts” izstrādātajai iecerei veica 
SIA “Ceļinieks 01” un būvuzraudzību no-
drošināja SIA “Anita 29”. Darbi tika veik-
ti projekta* “Aizvēju ielas, 
Garciemā, dubultā virsmas 
apstrāde” ietvaros ar mērķi 

attīstīt Garciema piekrastes infrastru–
ktūru un nodrošināt labāku piekrastes 
sasniedzamību. Projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas ir 54 624,78 eiro, t.sk. 
publiskais finansējums – 49162,30 eiro.
*Projekta Nr. 20-04-FL02-F043.0204-000006

Gunta Dundure

 

No 5. septembra uz laiku samazināts ielu apgaismojums novadā
Straujā elektroenerģijas cenu pieauguma dēļ Ādažu un Car-
nikavas pagastu ielu apgaismojumam ar 5. septembri  uz lai-
ku ieviesti taupības pasākumi, atslēdzot katru otro apgaismo-
juma laternu novadā. Elektroenerģija tiks taupīta arī nakts 
stundās, pilnībā atslēdzot apgaismojumu no plkst. 00.00 līdz 
5.00 lielākajā daļā pašvaldības teritorijas.
Pēdējos gados pašvaldība veikusi vairākus būtiskus energoefek-
tivitātes uzlabošanas pasākumus, tai skaitā novada ciemos ve-
cie apgaismes koka stabi nomainīti uz jauniem, metāliskajiem 
stabiem, kā arī  nokalpojušās ielu apgaismojuma laternas tiek 
nomainītas pret moderniem LED gaismekļiem. Sarežģītajā situ-
ācijā, kad elektrības cena ir neprognozējama, lai taupītu budžeta 
līdzekļus, dažādi taupības pasākumi tiek ieviesti ne vien Latvi-
jas pašvaldībās, bet arī daudzviet Eiropā.
Lūdzam iedzīvotājus būt saprotošiem un atvainojamies par sa-
gādātajām neērtībām!

Pārbūvēts tilts Cīruļu ielā, Kalngalē, sakārtota atpūtas vieta Jūras ielā, terašu 
būvniecība izglītības iestādē “Riekstiņš” un citi “Carnikavas komunālservi-
sa” Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas darbi 
• Sakārtota atpūtas vieta Jūras ielā, uz-
stādīts jauns sols;

• Turpinās terašu izbūve pirmssko-
las izglītības iestādes “Riekstiņš” 180m2 

platībā;

• Izflīzētas sienas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Riekstiņš” peldbaseina telpā;

• Veikts pilna apjoma fasādes remonts 
brīvā laika pavadīšanas centrā “Kadiķis”;

• Pabeigti remontdarbi Ādažu novada 
Mākslu skolā Ādažos;

• Pārbūvēts tilts Cīruļu ielā, Kalngalē;

• Pabeigti dzīvokļa Mežgarciems 1b re-
montdarbi, uzstādīts granulu apkures 
katls;

• Noflīzētas sienas un uzstādītas 5 
izlietnes Ādažu novada Mākslu skolā Car-
nikavā.

Carnikavas komunālserviss

S
A
I
M
N
I
E
C
Ī
B
A



13SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

Dienas centra klienti atklāj un attīstīta jaunus talantus un spējas 

Jūnija beigās Attekas ielā 39, Ādažos, tika atklāts un jūlija 
sākumā durvis vēra Dienas atbalsta un rehabilitācijas centrs 
“Ādažu Ūdensroze”, kas paredzēts personām ar garīga rak-
stura traucējumiem un bērniem ar funkcionālajiem traucē-
jumiem. “Ādažu Vēstis” devās ciemos uz Dienas centru, lai tā 
vadītājai Ivetai Mežītei un Ādažu Sociālā dienesta vadītājai 
Ievai Rozei jautātu par to, vai un kā jaunā centra klienti ir 
iejutušies viņiem īpaši radītajā vietā un kas viņām pašām šajā 
darbā sniedz gandarījuma izjūtu. 

Dienas centrs – draudzīga un sadarbībai atvērta 
vide
Sākotnēji bija liela pretestība Dienas centra izveidei. Vai ta-
gad iedzīvotāji kļuvuši iejūtīgāki un tolerantāki?
Ieva Roze: Domāju, ka cilvēki kļuva tolerantāki jau tajā pašā 
brīdī, kad sākās ažiotāža un bija iespēja izdiskutēt – vai ir labi, 
ka jaunā iestāde cilvēkiem ar īpašām vajadzībām būs Ādažu 
centrā, vai nē. Liela daļa jau sākumā apzinājās, ka tas būtu liels 
atbalsts ģimenēm, kurās šie cilvēki dzīvo, ja Dienas centrs būtu 
tieši šeit, viņi  būtu pamanīti, viņu vajadzības tiktu sadzirdētas. 
Tas arī mums, pārējiem, māca pieņemt šo situāciju – mēs ne visi 
esam vienādi, kādam dzīvē nav paveicies tik ļoti, bet ikviens ir 
pelnījis atbalstu. 
Mēs jau tāpat ikdienā visi esam kopā – satiekamies uz ielas, 
veikalā un citviet.

I. Roze: Protams. Tika, ja cilvēks arī īpašām vajadzībām 
ir viens, viņu nepamana, bet, sanākot kopā, viņi ir vai-
rāk ievērojami. Patīkami, ka neesam saņēmuši nevienu 
sūdzību, bet tikai labus vārdus, par to, ka esam sakopuši 
vidi un sakārtojuši vēl vienu teritoriju Ādažos. Agrāk te 
bija pļava, aizaudzis krūmājs – vieta, kur cilvēki veda 
pastaigās suņus, vai taisnākais ceļš uz autobusa pieturu. 
Tagad te ir skaista ēka, vieta, kuru cenšamies kopt un 
lolot. Esam izveidojuši permakultūras dārzu, kas bija 
Ivetas sapnis, drīz taps stikla siltumnīca, kur varēs au-
dzēt tomātus un gurķus. Centīsimies šo ēku uzturēt ne 
tikai vizuāli pievilcīgu, bet arī atvērtu pārējai sabiedrī-
bai. Šeit mācīties nāk ne tikai sociālie darbinieki – ar 
jauniešu lietu speciālistiem esam sarunājuši, ka rudenī 
uz lekcijām nāks jaunieši ar atkarības problēmām. Mēs 
neesam noslēgta iestāde, esam draudzīgi un atvērti sa-
darbībai. 

Pirms Dienas centra atvēršanas cilvēkiem bija iespēja saņemt 
šādus pakalpojumus? 
I. Roze: Nē, cilvēki dzīvoja ģimenēs un pakalpojumu nesaņē-
ma. Vienīgi divreiz 
nedēļā bija iespēja 
nākt uz nodarbībām 
Sociālajā dienestā. 
Ir viens puisis, kurš 
pats spēj aizbraukt 
uz Rīgu, un līdz šim 
viņš pakalpojumu 
arī saņēma Rīgā. 
Tāda iespēja patie-
šām bija, taču visām 
ģimenēm tas nav tik 
vienkārši – aizvest 
un atvest cilvēku 
uz Rīgu un atpakaļ. 
Mūsu gadījumā cil-
vēki no ģimenēm ir 
nonākuši šeit. Ir at-
slogota ģimene, kas 
var iet, strādāt, darīt 
savas lietas, kamēr 
cilvēks šeit ir pie-
skatīts visu darba 
dienu.

Darbs, kas sniedz gandarījumu
Vai var teikt, ka cilvēkiem, kuri strādā sociālo pakalpojumu 
jomā, darbs ir aicinājums vairāk nekā citiem?
I. Roze: Protams, bez cilvēkmīlestības nevar šo darbu strādāt, 
jābūt empātiskiem, bet, protams, jebkuram cilvēkam gribas arī 
ēst. (Smejas). 
Bet līdz ar to šajā profesijā ir arī augstāks izdegšanas risks. 
I. Roze: Ir, bet mēs esam arī speciāli apmācīti, citādi mēs izdeg-
tu jau pirmajā darba gadā un būtu spiesti to pamest. Šis darbs ir 
grūts, bet dod gandarījuma sajūtu, kad redzi, ka klienti atgriežas 
ar prieku. 
I. Mežīte: Jā, kad piebraucu no rīta ar mašīnu un redzu, ka pa 
Attekas ielu kāds klients ātri skrien līdzi, lai tikai palīdzētu 
pareizi noparkoties stāvvietā (smejas). Varbūt kādam tas šķiet 
dīvaini, bet es redzu, ka klients mani gaida. Tie ir ikdienas prie-
ciņi. 

“Ādažu ūdensrozes” apmeklētāji daudz laika pavada arī brīvā dabā.

Mazais Samuels silto smilšu terapijā, kas 
plaši tiek izmantota bērnu psiholoģiskās 
un fiziskās veselības stiprināšanā, kā arī 
rehabilitācijā.

Sociālais dienests Ādažos darbojas jau 25 gadus. Sociālā die-
nesta vadītāja Ieva Roze (pa kreisi) sveic darbinieci Antru Meolu, 
kuras darbs jau daudzu gadu garumā un arī šobrīd ir saistīts ar 
tagadējiem Dienas centra klientiem. Antra ar patiesu cieņu un 
mīlestību izturas pret katru centra klientu, ko nevar nesajust. 

Fo
to

 n
o 

D
ie

n
as

 c
en

tr
a 

 a
rh

īv
a

Fo
to

 n
o 

D
ie

n
as

 c
en

tr
a 

 a
rh

īv
a

Fo
to

 - 
La

im
a 

Jā
tn

ie
ce

N
O
V
A
D
Ā



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202214

Tas, ka jūs ļoti gaida, ir viena no pozitīvajām ie-
zīmēm profesijā. Kas vēl jums sniedz gandarīju-
mu darbā? 
I. Roze: Man ir ļoti liels gandarījums par Dienas 
centru, jo par to sapņojām gandrīz 20 gadus, ska-
toties, kādi centri ir ārzemēs vai Latvijas lielākajās 
pilsētās. Prieks, ka tagad mūsu klienti var saturīgi 
pavadīt laiku draugu lokā, viņi ir piederīgi kādai 
savai atbalsta sistēmai, nevis, vientuļi skumstot, 
sēž savā dzīvoklī. Tā ir pilnīgi cita dzīve, kas vi-
ņiem šeit pavērusies. 
I. Mežīte: Katru rītu mūsu klienti uz Dienas cen-
tru nāk ar prieku. Vienmēr sveicinās. Kopā mēs 
svinam svētkus, kas rada prieku un emocijas. 
Mūsu klienti stāsta un rada ļoti interesantas lietas. 
Piemēram, Oksana ļoti neatlaidīgi iet uz mērķi, veidojot gleznu 
no izšuvuma. Viņai neviens to nespiež, viņa to pati grib un dara. 
Kad tas būs pabeigts, liksim pie sienas. 
I. Roze: Katrs mūsu centra klients ir personība. Mums ir puisis – 
hakeris. Savas veselības dēļ viņš ir pie mums, taču ir gana augsta 
līmeņa hakeris (smaida). Mums ir puisis, kas ar datoru strādā ar 

degunu, taču viņš noskatās visas jaunākās filmas, atrod visu ne-
pieciešamo informāciju. Oksana šuj. Katru dienu kāds no klien-
tiem launagā sastāda ēdienkarti, kopā ar darbinieku dodas uz 
veikalu, nopērk visu nepieciešamo. Jūs jau redzējāt puisi priek-
šautā, kurš gatavoja ēst. Šī ir viņa diena – viņš gatavo maltīti, ir 
dežurants. No sagādātajiem produktiem viņš gatavos to, ar ko 
grib pacienāt visus pārējos.
I. Mežīte: Pēc grafika katru dienu kāds ir dežurants. Viņu uz-
devums ir laicīgi saplānot, kas tiks ēsts launagā. Kopā ar sociālo 
darbinieku, aprūpētāju viņi dodas uz tuvējo veikalu, paši sarē-
ķina, cik tas maksās, nepārsniedzot limitu, kas paredzēts vienai 
ēdienreizei. Sākumā gājām ar šiku, tagad pielāgojamies [situāci-
jai], mēģinām ekonomēt. Stāstām par rēķiniem, naudu, skaidro-
jam. Tās ir lietas un iemaņas, kas ikdienā viņiem ir nepiecieša-
mas. Dažiem ir iespēja dzīvot grupu dzīvoklī [citā pašvaldībā].  
Ādažos tādu dzīvokļu gan šobrīd nav, taču Ogrē top grupu 
dzīvokļi. Arī tur bija līdzīga pretestība pret šo ieceri, līdzīgi 
kā mums ar Dienas centru. 
I. Roze: Cilvēki negrib redzēt atšķirīgo sev apkārt. Viņiem šķiet, 

ka viņi neērti jutīsies, varbūt bērni kaut ko jautās. Arī mūsu no-
vada cilvēki teica, ka vajag šādu vietu, bet tikai tālāk no centra 
– lai viņiem viss ir labi, bet man tas nav jāredz. 
I. Mežīte: Tā ir visā Latvijā. Pret jebkuru citādo, kas nav vis-
pārpieņemts sabiedrībā, ir pretreakcija. Bet, kad cilvēkiem par 
Dienas centru sāka skaidrot, runāt, izdiskutēt šos jautājumus, 
viedoklis mainījās. 
I. Roze: Tikai par pašvaldības līdzekļiem mēs ar tik mazu klien-
tu skaitu nekad pie tādas ēkas nebūtu tikuši, tāpēc labi, ka bija 
iespēja saņemt Eiropas līdzfinansējumu. Mums tā ir unikāla 
iespēja! Tuvējos novados vai pagastos šādu centru nav. Ja mēs 
būtu nobijušies no sākotnējās sabiedrības pretestības, tad šādu 
pakalpojumu Ādažos attīstīt nevarētu.
I. Mežīte: Deinstitucionalizācijas projekts pavēra iespēju radīt 
šādu vidi – pielāgot telpas vai būvēt jaunu ēku. Lūk, tagad mums 
ir jauna un skaista 
māja. Pašvaldība ļoti 
nākusi pretī dažādos 
labiekārtošanas dar-
bos. Jūs paši redzat re-
zultātu. 
Jūs jau pieminējāt 
meiteni, kura izšuj, 
puisi hakeri. Vai var 
uzskatīt, ka cilvēki 
ar funkcionāliem vai 
garīga rakstura trau-
cējumiem kaut kādās 
jomās ir talantīgāki?
I. Roze: Savā ziņā, jā. 
Domāju, ka katram no klientiem mēs varētu atrast kaut ko tādu, 
kas raksturo tieši viņu un ir pozitīvs. 
I. Mežīte: Jāņem vērā, ka ir cilvēki, kuri ir ar iedzimtiem garīga 
vai funkcionāla rakstura traucējumiem, bet ir arī tādi, kuri dzī-
ves laikā ieguvuši kādu saslimšanu un tāpēc ir ierobežoti savās 
spējās. Pirms tam cilvēks ir ieguvis labu izglītību, strādājis IT 
jomā, kaut kādu apstākļu sakritības un veselības problēmu dēļ 
šobrīd viņš ir mūsu klients. Prasmes jau viņš nav zaudējis.

Veiksmīgi iekļāvušies vidē un sabiedrībā 
Kādi ir izplatītākie stereotipi, ar ko jūs sastopaties darbā? 
I. Mežīte: Pirmais stereotips – viņi taču ir slimi cilvēki, tie ir 
psihiatrijas klienti. Tā nav. Šeit ir ļoti atvērta un vienlaikus arī 
ļoti ievainojama sabiedrība. Mūsu klienti ir ļoti jūtīgi pret visu.  
Šie cilvēki ļoti mūs gaida un priecājas satikt. 
I. Roze: Vēl viens stereotips ir tāds, ka mūsu klienti dzīvo nelab-
vēlīgās ģimenēs, bet patiesībā katram ir normāla un spēcīga ģi-
mene. Tā ir tikai sagadīšanās, ka ar cilvēku tā ir noticis. Katram 
ir savs stāsts un bēda.

Par dienas centra apkārtni rūpējas paši tā apmeklētāji.

Katru dienu kāds no centra klientiem 
gatavo pārējiem launagu.

Fo
to

 n
o 

D
ie

n
as

 c
en

tr
a 

 a
rh

īv
a

Fo
to

 n
o 

D
ie

n
as

 c
en

tr
a 

 a
rh

īv
a

Dienas centra apmeklētāji spēlē arī dažādas galda spēles, tai 
skaitā populāro “Cirku”. 

Fo
to

 n
o 

D
ie

n
as

 c
en

tr
a 

 a
rh

īv
a

N
O
V
A
D
Ā



15SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

Ko mēs kā sabiedrība varam darīt, lai palīdzētu šiem cilvē-
kiem iekļauties starp mums? Diskusijas, kas savulaik bija par 
Dienas centru, palīdzēja veidot izpratni. 
I. Mežīte: Zinu, kādi šķēpi un šķēršļi tika lauzti, kad Dienas 
centru pieteica kā projektu, visu, kas notika sabiedriskajā ap-
spriešanā. Domāju, ka Ādažos tas radīja ļoti labu praksi un cil-
vēkiem arī viedoklis mainījās. Kopš brīža, kad viss šeit aktīvi jau 
notika, ne reizi neesmu saskārusies ar to atšķirīgo viedokli. Man 
bija bažas, kā būs, kad ar 1. jūliju sāks nākt apmeklētāji, bet mēs 
visnotaļ pozitīvi iekļāvāmies sabiedrībā un vidē. Manuprāt, šeit 
palīdzēja arī ārējās aktivitātes, teritorijas sakopšana un iekārto-
šana. Iedzīvotāji redzēja, ka tie nav nekādi psihiatrijas klīnikas 
pacienti, kas nekontrolēti skraida apkārt. Mūsu aktivitātes ir 
visā pilsētā. Piemēram, ejam ēst uz kafejnīcu. Mums ir sporta 

dienas, tepat, netālu, ir pumpu trase, kur laiku pavada bērni 
un jaunieši. Patiesībā tas [atšķirīgais] jau ir pieaugušo viedok-
lis, jaunieši vispār tam nepievērš uzmanību, ka šeit ir kaut kas 
atšķirīgs. Iespējams, ir iesīkstējis viedoklis, ka šie cilvēki ir bīs-
tami. Protams, ir dažādas situācijas, bet Dienas centrs neuzņem 
cilvēkus, kas varētu radīt kaut kādu agresiju vai apdraudējumu. 
Šeit ir cita veida pakalpojumi. 
I. Roze: Mēs jau nesēžam tikai telpās, ejam ciemos uz domi, kul-

tūras centru, Līgo laukumu, “Dzīvo sapņu dārzu”. 
I. Mežīte: Mēs esam visur. Ja mēs ejam grupā, teiksim seši vai 
astoņi cilvēki, tad varbūt kāds atskatās, bet ar negatīvu attieksmi 
mēs Ādažos neesam saskārušies. 
I. Roze: Ir viens pozitīvas sadarbības piemērs ar skolu. Kad viņi 
jautāja, kā var jaunajam centram palīdzēt, mēs teicām, ka node-
rētu lego klucīši, kas bērniem palikuši, bet vairs netiek izmanto-
ti vai neiederas komplektā. Viņi saziedoja kādus četrus, piecus 
maisus. 
I. Mežīte:  Bija pat tā, ka tie, kam lego klucīšus nebija iespēja 
noziedot, speciāli pirka jaunus komplektus, lai tikai varētu dot 
savu pienesumu. 
Būtībā šis ir pozitīvais piemērs, kā sabiedrība iesaistās un pa-
līdz Dienas centram un tā klientiem. 
I. Roze: Jā, esam saņēmuši sirsnību un pretimnākšanu gan no 
skolas, gan ģimenēm. Labprāt tādu pašu sadarbību veidotu kādā 
Ziemassvētku akcijā. 
I. Mežīte: Varbūt kāds uzņēmējs redz iespēju uzaicināt mūs uz 
savu ražotni, lai paplašinātu mūsu klientu redzesloku. Lai klien-
ti redzētu, kā ražo cepumus vai čipsus. 
I. Roze: Tas būtu vesels notikums viņu dzīvē! Protams, arī dā-
vanas ir vajadzīgas [Ziemassvētkos], bet jo īpaši bagātina jaunas 
iespējas un emocijas.

Jānis Pārums

Iveta Mežīte, Dienas centra vadītāja, kopā ar centra klientiem 
Noras Vaišļas vadītajā nodarbībā. 

Fo
to

 - 
La

im
a 

Jā
tn

ie
ce

Jaukā un darbīgā ikdiena jaunajā Dienas centrā, kad visi dar-
bojas kopā.

Fo
to

 - 
La

im
a 

Jā
tn

ie
ce

Izveidota oranžērija – dabaszinību centrs pašvaldības bērniem Siguļu
pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” 

Ādažu novada Siguļu 
pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Piejū-
ra” svinīgi atklājusi 
dabaszinību centru 
– oranžēriju “4 gada-
laiki”. Dabaszinības 
centra izveide noti-
kusi Ādažu novada 
pašvaldības finansētā 
konkursa “Sabiedrī-
ba ar dvēseli 2022” 
ietvaros.  
Projekts īstenots ar 
iedzīvotāju grupas 

“Mēs, Pētniekiem!” iniciatīvu un ieguldījumu.
Radīta brīnišķīga, izzinoša, pētnieciska, izglītojoša vide pašval-
dības bērniem, kurā ir iespēja gūt jaunas zināšanas un prasmes 
visās mācību jomās. Jaunais dabaszinību centrs/oranžērija tiks 

pielāgota sezonālām izmaiņām 
dabā, rosinot bērnus vērot, pētīt, 
eksperimentēt, izzināt, novērtē-
jot āra vides sniegtās iespējas. 
Jaunais dabaszinību centrs ir arī 
jauna iespēju vide pirmsskolas 
pedagogiem, atbalsta personā-
lam, vecākiem, dažādojot bērnu 
izaugsmes ceļu.

Jolanta Skrastiņa

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A

N
O
V
A
D
Ā



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202216

V
E
S
E
L
Ī
B
A

Aicinām pieteikties bezmaksas āra vingrošanas nodarbībām
Carnikavā un Kalngalē

Septembra nodarbības

Otrdienās
Kalngalē

plkst.
18.00‒19.00

Ceturtdienās 
Kalngalē 

plkst.
18.00‒19.00

20.09. 22.09.

27.09.

17. septembrī pie Ādažu sākumskolas no plkst. 11.00 – 14.00 norisināsies
Mobilitātes dienas aktivitātes
17.septembrī no plkst. 11.00 līdz 14.00 
laukumā pie Ādažu sākumskolas (Atte-
kas ielā 16) notiks tematisks pasākums 
veselīga dzīvesveida veicināšanai pirms-
skolas vecuma bērniem un viņu ģimenes 
locekļiem “Mobilitātes diena”, kas notiek 
Eiropas Mobilitātes nedēļas ietvaros no 
16. līdz 22. septembrim. 
Mobilitātes dienā būs iespējams iesaistī-
ties dažādās aktivitātēs:
• Velo līdzsvara čempionātā;
• Velo stafetē;

• Paraugdemonstrējumos uz velosipēda.
14.30 – 15.00 notiks apbalvošana, kur 
enerģiskākie un veiklākie aktivitāšu da-
lībnieki tiks iepriecināti ar dažādām bal-
vām.
Aicinām ņemt līdzi savu velo un ie-
saistīties aktivitātēs. Pasākumu īstenos 
biedrība “ĀdažiVelo”. Pasākuma laikā 
tiks veikta fotofiksācija projekta publici-
tātes mērķu nodrošināšanai.
Detalizētāka pasākuma programma tiks 
publicēta Ādažu novada pašvaldības tī-

mekļvietnē www.adazi.lv un Facebook 
kontā facebook.com/adazilv, lūdzu seko-
jiet līdzi informācijai.
Pasākums tiek īstenots projekta “Pasā-
kumi vietējās sabiedrības veselības veici-
nāšanai Ādažu novada pašvaldības Āda-
žu pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/001, ietvaros.

Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” augustā īstenotas
vingrošanas nodarbības bērniem

Augustā Siguļu 
pirmsskolas iz-
glītības iestādē 
“Piejūra” īsteno-
tas 30 vingroša-
nas nodarbības 
3-7 gadus veciem 
bērniem, 5 no-
darbību cikli (5 
grupām), katrā 

ciklā 6 nodarbības. Nodarbības vadīja sporta speciāliste Līga 
Pastore-Kviese, nodarbības notika gan iekštelpās, gan dabā. 
Nodarbības tika īstenotas projekta “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu 
novada pašvaldības Carnikavas pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/046, 
ietvaros.    

Lapu sagatavoja Annija Dukāte

Jogas nodarbības senioriem!
Aicinām seniorus piedalīties jogas no-
darbībās jogas speciālistes Zaigas Lu-
riņas vadībā (pieteikšanās pa tālruni 
29257444, sūtot īsziņu, norādot dalībnie-
ka vārdu un uzvārdu, nodarbības datu-
mu). Pieteikšanās ir apstiprināta pēc no-
darbību vadītājas apstiprinošas atbildes 
saņemšanas īsziņas veidā). Dalībnieku 
skaits nodarbībās ierobežots!
Pirmā nodarbība notika 1.septembrī, 
kopumā plānotas 60 nodarbības. Nodar-
bības notiks pirmdienās plkst. 11.00-

12.45 un ceturtdienās plkst. 9.00-10.45.
Par nodarbību norisi un izmaiņām no-
darbību norisē lūgums sazināties ar no-
darbību vadītāju Zaigu Luriņu.
Nodarbību norises vieta: kultūras nams 
“Ozolaine” (Jūras iela 1A, Carnikava, 
Carnikavas pagasts).
Lai gan jogas nodarbību laikā fiziskās 
aktivitātes plānotas lēnā tempā, lūgums 
katram dalībniekam/dalībniecei izvērtēt 
savu veselības stāvokli un fiziskās saga-
tavotības līmeni dalībai nodarbībā! No-

darbības notiek, ievērojot Covid-19 pan-
dēmijas ierobežojumus. Nodarbību laikā 
tiks veikta fotofiksācija projekta publi-
citātes mērķu nodrošināšanai. Aktivitā-
tes īstenotas iniciatīvu projekta “Ādažu 
novada senioru veselības uzturēšana” 
ietvaros, ar Ādažu novada pašvaldības 
līdzfinansējumu atbilstoši pašvaldības 
25.05.2022. nolikumam Nr.19 “Iniciatī-
vas projektu finansēšanas kārtība Ādažu 
novada pašvaldībā”.

Aicinām pieaugušos piedalīties āra vin-
grošanas nodarbībās sertificētas treneres 
Ievas Bērziņas vadībā (pieteikšanās pa 
tālruņa Nr. 26111845, sūtot īsziņu vai 
WhatsApp, norādot dalībnieka vārdu un 
uzvārdu, nodarbības datumu). Pieteik-
šanās ir apstiprināta pēc treneres apstip-
rinošas atbildes saņemšanas īsziņas vai 
WhatsApp veidā).
Dalībnieku skaits ierobežots!
Nodarbības notiek jau no 5.aprīļa, ko-
pumā tika plānotas 40 nodarbības (20 
nodarbības Carnikavas ciemā, 20 nodar-
bības Kalngales ciemā), kuras notiks līdz 
27.septembrim. 
Nodarbības notiek Carnikavā, Carni-
kavas stadionā, Smilšu ielā 1, Kalngalē,  
Cīruļu ielā 8.

Par izmaiņām nodarbību norisē lūdzu 
sekojiet līdzi informācijai Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē un informatī-
vajā izdevumā “Ādažu Vēstis”.
Nodarbības notiek, ievērojot Covid-19 
pandēmijas ierobežojumus.
Nodarbības laikā tiks veikta fotofiksācija 
projekta publicitātes mērķu nodrošinā-
šanai.
Aktivitātes tiek īstenotas projekta “Pasā-
kumi vietējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai un slimību profilaksei Ādažu 
novada pašvaldības Carnikavas pagastā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/046, ietvaros.



17SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

P
R
O
J
E
K
T
I

Noslēdzies Ādažu novada Jauno uzņēmēju atbalsta konkurss 2022!
Ādažu novada 
pašvaldība šogad 
jau septīto reizi 
organizēja no-
vada Jauno uz-
ņēmēju atbalsta 
konkursu. Kon-
kursa mērķis ir 
veicināt jauno 
komersantu vei-
došanos Ādažu 
novadā, sekmē-

jot jaunu darba vietu radīšanu, jaunu 
produktu un pakalpojumu piedāvājuma 
paplašināšanu. Pietei–kšanās konkur-
sam noslēdzās 20.jūnijā un tika saņemti 
divi projektu pieteikumi.
7. jūlijā noslēdzās projektu vērtēšanas 
otrā kārta, kurā projekts “Zīmola “Your 
capsule wear” izveidošana” ieguva 43.7 

punktus, savukārt projekts “Lāču ražo–
tne” ieguva 29.3 punktus. Pamatojoties 
uz saņemto vērtējumu, projektu vērtē-
šanas komisija pieņēma lēmumu apstip-
rināt pašvaldības līdzfinansējumu abu 
projektu īstenošanai 2000 eiro apmērā 
katram. 
Līgumi ar līdzfinansējuma saņēmējiem 
par projektu īstenošanu tiks slēgti pēc 
uzņēmuma/saimnieciskās darbības vei-
cēja/individuālā komersanta reģistrā-
cijas un citu nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas pašvaldībā.
Projekta “Zīmola “Your capsule wear” 
izveidošana” ietvaros paredzēts izvei-
dot apģērbu kolekciju, kas sastāvētu no 
neitrālu toņu un klasiska piegriezuma 
apģērbiem, kurus būtu iespējams sav-
starpēji kombinēt, radot daudzas kombi-
nācijas, tādējādi samazinot “ātrās modes 

apģērbu” patēriņu. Apģērbus plānots šūt 
Latvijā un ar interneta veikala palīdzību 
pārdot gan Latvijā, gan ārpus tās. 
Projekts “Lāču ražotne” paredz radīt 
ekskluzīvu suvenīru rotaļlietu lācīšu 
veidolā, kas no pašreiz tirgū pieejamām 
rūpnieciski ražotajām rotaļlietām at-
šķirsies ar individualitāti. Pievēršot uz-
manību detaļām, projektā plānots radīt 
lācīšus ar katra 
īpašo vēsturi un 
dvēseli. Projekta 
īstenotāji plāno 
radīt arī kom-
plektu, no kura 
sastāvdaļām un, 
sekojot instruk-
cijām, pircējs 
varētu radīt savu 
lācīti pats.

Apstiprināts finansējums apgaismojuma izbūvei uz Salas
aizsargdambja D-2 posmā, Carnikavā

Lauku atbalsta dienests ir pieņēmis lēmumu par Ādažu novada 
pašvaldības iesniegtā projekta “Apgaismojuma izbūve uz Salas aiz-
sargdambja D-2 posmā, Carnikavas pagastā” apstiprināšanu. Pro-
jekts tiks īstenots biedrības “Jūras Zeme” sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģijas ELFLA Rīcībā 3 “Apdzīvoto vietu publiskās 
infrastruktūras uzlabošana”. Projekta ietvaros plānots izbūvēt 
Gaujas aizsargdambja apgaismojumu posmā no Dzelzceļa tilta pār 
Gauju (Rožu iela) virzienā uz Ādažiem (skat. indikatīvo shēmu).  
Līdz šā gada beigām plānots izstrādāt nepieciešamo tehnisko do-
kumentāciju un izsludināt iepirkumus, lai nākamā gada būvniecī-
bas sezonas laikā varētu veikt būvniecības darbus.

Laura Bite

Carnikavā uzstādītas jaunas publiski pieejamas pontonlaipas 

Carnikavā, Vecgaujā, pie stāvlaukuma 
Laivu ielā 2 un Gaujā, Atpūtas ielā 20, 
ir uzstādītas jaunas publiski pieejamas 
pontonlaipas. Peldošās laipas izgatavo-
tas projekta “Publisko ūdeņu infrastruk-
tūras attīstība Carnikavā”* ietvaros. 
Katrs novada iedzīvotājs un apmeklētājs 
laipas var izmantot, lai dažādotu aktī-
vas atpūtas aktivitātes uz ūdens. Gan 
laivotāji, gan braucēji ar supiem ērtākai 
iekāpšanai vai izkāpšanai no ūdens var 
izmantot šīs laipas un pie tām stiprinā-

tās kāpnītes. Pontonlaipas izgatavošanu 
un uzstādīšanu veica SIA “Ponton.lv”. 
Tāpat projekta ietvaros ir izbūvēts op-
tiskais kabelis no “Dambja D-1” pa Vec-
gaujas gultni līdz Laivu ielas malai. Šos 
darbus veica SIA “Woltec”. Ar SIA “Sau-
bag” ir noslēgts līgums par divu digitālo 

stendu uzstādīšanu Laivu ielā  2 un Sta-
cijas ielā 5, izbūvēti pamati un uzstādīti 
stendi. Izbūvētais optiskas kabelis dos 
iespēju nākotnē izveidot 
videonovērošanas infra-
struktūru, kā arī izveidot 

publiski pieejamu Wi-Fi pieslēgumu. 
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
ir 50551.39 eiro, tajā skaitā publiskais fi-
nansējums – 45 496.25 eiro. Pašvaldības 
līdzfinansējuma daļa ir 10% no kopējām 
izmaksām, kas veido 5 055.14 eiro.
*Projekts “Publisko ūdeņu infrastruktūras 
attīstība Carnikavā” tiek īstenots 12.kārtā 
Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonda 
attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020.gadam apakšprog-
rammā “Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros rīcībā EJZF3. “6.1. Neliela apjoma 
Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepiecie-
šamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko 
ūdeņu infrastruktūras attīstība”. Projekta Nr. 
21-04-FL02-F043.0205-000006.

Iveta Grīviņa – Dilāne

Projekta “Apgaismojuma izbūve uz Salas aizsargdambja D-2 posmā, 
Carnikavas pagastā” indikatīvā īstenošanas vieta.

 

 

Laura Bite



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202218

K
U
L
T
Ū
R
A

Ādažu bibliotekāres dodas pieredzes apmaiņā 
Lai gūtu jaunas idejas, iepazītos ar kolē-
ģiem, kā arī dalītos pieredzē 24.augustā 
Ādažu bibliotēkas darbinieces kopā ar 
Pierīgas novada kolēģēm viesojās Jūr-
malas pilsētas bibliotēkās. Vispirms ap-
meklējām Slokas bibliotēku, kura ir ve-
cākā bibliotēka Jūrmalā. Tās aizsākumi 
meklējami jau 1885.gadā. Godinot māk- 

slinieku, bērnu dzejnieku un novadnieku 
Albertu Kronenbergu, bibliotēkai 2007. 
gadā piešķirts viņa vārds. Ēkas otrajā 

stāvā pēc autora darbu motīviem 
izveidota interaktīva izstāde. Sa-
vukārt Ķemeru bibliotēka (dibi-
nāta 1894.gadā) senāk atradusies 
dažādās ēkās, bet tagad bibliotēka 
izvietota divos stāvos, vienā ēkā 
ar doktorātu un aptieku. Jūrmalas 
Centrālajai bibliotēkai ir visjau-
nākās telpas (kopš 2018.g.) Tās 
sistēmā ietilpst sešas filiāles. Ēka 
ir divos stāvos ar plašu lasītāju 
apkalpošanas zonu, grāmatu krātuvi, 
periodikas lasītavu, kluso lasītavu, bēr-
nu nodaļu ar pasaku istabu. Bibliotēkā 
ir uzstādīta grāmatu nodošanas iekārta, 
savukārt krājuma aizsardzībai uzstādīti 
elektroniskie vārti. Bibliotēkā pieejama 
moderna pašapkalpošanās iekārta, ar 
kuras palīdzību lasītāji paši var saņemt 
un nodot grāmatas.
Apmeklējot Jūrmalas bibliotēkas, iegu-

vām priekšstatu par pakalpojumu klās-
tu, jaunas idejas par pasākumiem, telpu 
izmantošanas iespējām un bibliotēkas 
darbinieku darbu, rosinot iedzīvotājos 
interesi par grāmatām un lasīšanu. Pie-
redzes apmaiņas brauciena noslēgumā 
varējām baudīt arī ekskursiju pa Jūrmalu 
gides pavadībā un iepazīties ar pilsētas 
unikālo arhitektūru, skulptūrām un vi-
des objektiem. 

Mirdza Dzirniece

Literārās izstādes
• “Es ielūdzu uz savām viršu laika noskaņām” Dzejniecei 
Lijai Brīdakai - 90 (1932)
• “Dzīves virpulis”
Amerikāņu rakstniekam O.Henrijam - 160 (1862-1910)

Izstādes bērnu literatūras nodaļā
• 1.septembris - Zinību diena
“Sveika, skolas diena, ziedu rotā,
Sveika, mana klase saulainā!”
• “Mēs dzīvosim vēstulēs” Rakstniecei Vijai Upmalei - 90 (1932-1996)
• “Bērnu žūrijas - 2021” pasākums - tikšanās ar novadnieci, bērnu grāmatu autori Ag-
nesi Vanagu

Tematiskās izstādes
• “Mākslinieks, gleznotājs, etnogrāfa” Vēsturniekam, novadpētniekam,    
zīmētējam Johanam Kristofam Brocem - 280 (1742-1823)
• “Valoda - kultūras un sirds atslēga” 26.septembris - Eiropas Valodu 
diena

Izstādes Ādažu bibliotēkā septembrī

Carnikavas bibliotēkas darba laiks no 1. septembra līdz 31. maijam
Carnikavas bibliotēkas apmeklētājus aicinām ņemt vērā, ka no 1.septembra mainījies bibliotēkas darba laiks.

Izstādes Carnikavas bibliotēkā septembrī

Enidai Blaitonai - 125

No 1. septembra līdz 31. maijam Carnikavas bibliotēka apmeklētājus pieņem:
Pirmdienās  9.00–12.00; 12.30–16.00
Otrdienās 11.00–14.00; 14.30–18.00
Trešdienās 9.00–12.00; 12.30–17.00

Ceturtdienās 12.00–14.00; 14.30–19.00
Piektdienās 9.00–12.00; 12.30–17.00
Sestdienās, svētdienās – slēgts

Katra mēneša pirmā trešdiena – slēgts (metodiskā diena), bibliotēka apmeklētājiem slēgta

Līdz oktobra sākumam Carnikavas bibliotēkā apskatāmas grāmatu izstādes par dižām personību personībām un viņu darbiem.

Kārlim Ulmanim - 145 Lijai Brīdakai - 90



19SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā septembrī
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67996266, e-pastā biblioteka@adazi.lv

vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspx

Daiļliteratūra 
• Kovaļova, Lelde “Tvitera tiesa”
• Atāls, Valdis “Dzejnieks un cūka”
• Dikērs, Žoels “622. istabas noslēpums”
• Kostello, Metjū “Čeringemas mistērijas”
• Jundze, Arno “Es nemiršu nekad”
• Bernāra, Karolīne “Frīda Kālo. Dzīves krāsas”
• Montefjore, Santa “Itāļu meitene Bruklinā”
• Judina, Dace “Kas lēni nāk…”
• Šepetis, Rūta “Klusējošās strūklakas”
• Ollikaineni, A. M. “Konteiners”
• Šadre, Daina “Maldugunis”
• Bārnsa, Dženifera Linna “Mantojuma spēles”
• Ķestere, Inese “Melno ogu vainadziņš”
• Bregere, Suzanne “Nefrīta kaķis”
• Safons, Karloss Ruiss “Rēgu labirints”
• Sviklāns, Jānis “Žults”
• Priedītis, Imants “Dzīves komandējums”
• Kalaniti, Pols “Kad elpa pārtop par gaisu”
• Linka, Šarlote “Bez vainas”
• Bebre, Laura “Dejotāja”
• Bauere, Inguna “Doroteja. Izredzētā”
• Ozoliņš, Mikus “Dzelmē”
• Makintoša, Klēra “Es tevi redzu”
• Mantela, Hilarija “Ievediet nelaiķus!”
• Niemi, Mīkaels “Kā nomedīt lāci”
• Tilaks, Dzintars “Kaijas ligzda”
• Keplers, Lārss “Lācars”
• Grimaldi, Virdžīnija “Laiks atkal iedegt zvaigznes”
• Like, Nīna “Lūdzu, nākamais!”
• Makmanusa, Kārena M. “Starp mums”
• Kvinna, Džūlija “Vikonts, kurš mani mīlēja”
• Fridrihsone, Madara “Vīrs un vīra zagle”
• Lindeblāds, Bjērns Natthiko “Varbūt es maldos”
• Mantela, Hilarija “Vilku nams”

Bērnu literatūra 
• Parvela, Timo “Ella viļņos”
• Lisovska, Aija “Dullā diena Dundurzālē”
• “Kurbads”
• Valjamss, Deivids “Pasaulē briesmīgākie 

bērni” 2. daļa
• Ness, Patriks “Briesmoņcilvēki “3. daļa
• Pulmans, Filips “Putekļu grāmata. Slepenā 

kopiena”
• Olsone, Kristīna “Spoku mājiņas noslēpums”

Uzziņu literatūra 
• Jēruma, Inga “Ar teātri šūpulī”
• Obama, Mišela “Izaugt/grāmata 

jauniešiem”
• Eniņa, Zane “Uz Aļasku un atpakaļ”

Jaunu grāmatu piedāvājums Carnikavas bibliotēkā septembrī
BBibliotēka aicina grāmatu jaunumus skatīt arī elektroniskajā katalogā

https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/5/home.aspx

Daiļliteratūra 
• Pizāne, Inga “Tas pats izmisums, tikai ar puķēm”
• Lukstiņš, Miķelis “Augusta slepkavības Vecmuižā”
• Švarca, Sandra “Pats trakākais”
• Osvalda, Kristīne “Izirušās pērles”
• “Attālinātie” jauno autoru kopdarbs
• Repše, Gundega “Naži betonā”
• Šulce, Dzintra “Veiksminieks”
• Liepnieks, Jurģis “Mans nabaga pirāts”
• Avotiņa, Daina “Zūdībās atrastais”
• Asejevs, Staņislavs “Gaišais ceļš”
• Vīgante, Dace “Romantiķis”
• Liepiņš, Zigmars “Mūzaika”
• Rožkalne, Anita “Brīvie vektori”
• Doda, Kristīne “Zudušo dvēseļu pilsēta”
• Railija, Lūsinda, “Billijs un sapņu eņģelis”
• Hants, Toms “Viena liktenīga kļūda”
• Robertsa, Nora “Naktsdarbs”
• Indriķis Latvietis “Ādamsona faili”
• Jundze, Arno “Es nemiršu nekad!”
• Strēle, Ilze “Dzimtais novads ir logs uz pasauli”
• Jakubovska, Māra “Cerības diviem”

K
U
L
T
Ū
R
A



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202220

S
P
O
R
T
S

Ādažu novada riteņbraucēji – uz goda pjedestāla
tradicionālajā Vienības velobraucienā
Septembra sākumā Siguldā tika aizvadīts 
tradicionālais Vienības velobrauciens, 
kas pulcēja vairāk nekā četrus ar pusi 
tūkstošus dalībnieku. Veiksmīgi startēja 
arī Ādažu novada riteņbraucēji.
Tautas  braucienā trešo vietu absolūta-
jā vērtējumā izcīnīja kalngalietis Artūrs 
Liepa, kurš 47 kilometrus garajā distancē 

uzvarētājam zaudēja vien 15 sekundes. 
Sievietēm šajā distancē augsto piekto 
vietu ieguva Monta Pauloviča no “Ādaži 
Velo”. 
Kalnu riteņbraukšanā bija jāveic 48 kilo-
metrus gara distance. Sieviešu konkuren-
cē trešo vietu izcīnīja Renāte Rodionova, 
bet viņas tēvs Sergejs Rodionovs ierindo-

jās sestajā vietā M55 
vecuma grupā. Tre-
šo vietu M65 grupā 
izcīnīja Raimonds 
Garenčiks, bet cits 
carnikavietis Elmārs 
Eleksis ieņēma cetur-
to vietu. 

Ādažu BMX sportistiem ļoti augsti sasniegumi Eiropas čempionātā un
Latvijas BMX kausa izcīņā 

Ieguldījumi BMX Ādaži sporta komplek-
sā nes augļus – šovasar jaunie ādažnieki 
uzrādījuši augstus rezultātus ne tikai Lat-
vijas līmeņa sacensībās, bet arī Eiropas 
čempionātā. 
Jūlijā Beļģijā norisinājās Eiropas čem-
pionāts BMX riteņbraukšanā ar kopējo 
dalībnieku skaitu vairāk nekā 1700 brau-
cēji, un Ādažu novada bērni uzrādīja tei-
camus rezultātus. Māris Trokšs jaunie-
šu (B7) grupā ir izcīnīja augsto 4. vietu, 
savukārt  Kārlis Knops (B8) un Mārcis 

Lonskis (B10) ļoti lielas konkurences aps-
tākļos  spēja aizcīnīties līdz ceturtdaļfi-
nāliem un astotdaļfināliem. 
Tāpat mūsu jaunie sportisti ieņem stabilu 
vietu katrās Latvijas BMX kausa sacen-
sībās, startējot ar ļoti labiem rezultātiem 
šovasar.  Mūsu jaunie braucēji B6, B7, B8 
katrās sacensībās iekļūst finālbraucienos, 
tādējādi ir starp astoņiem labākajiem savā 
vecuma grupā Latvijā.  “BMX Ādaži” var 

lepoties arī ar jaunajām braucējām, kuras 

šobrīd ieņem stabilu vietu finālbraucie-
nos, kas vēlreiz apliecina, ka mūsu nova-
dā aug spēcīgi un mērķtiecīgi bērni.
BMX ir vispārējo fizisko attīstību vei-
cinošs sporta veids, kas pamatā notiek 
brīvā dabā. Ādažu novadā BMX Ādaži 
izveidotais sporta centrs un sacensību/
treniņu trase šobrīd ir viena no vismo-
dernākajām Latvijā. BMX Ādaži trenējas 
ap 100 sportistu. 

Arī šoruden norisinās “Veselības skrējienu” seriāls novadā
Ar pusstundas 
skrējienu Car-
nikavas stadio-
nā 8. septembrī 
sākās “Veselības 
skrējieni”. Turp-
māko septiņu 
nedēļu laikā tie 
norisināsies kat-
ru ceturtdienu, 
turklāt ne tikai 
Carnikavas, bet 
arī Ādažu sta-
dionā, kā arī 

sporta un aktīvās atpūtas parkā “Zibeņi”.
Viens no skrējiena primārajiem uzdevumiem ir sagatavot Ādažu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas un Carnikavas pamatskolas spor-
ta pulciņu dalībniekus 2022./2023.gada sezonai, veicot kopēju vis-
pārējo fizisko sagatavotību sacensību režīmā. Vienlaikus “Veselības 
skrējienu” mērķis ir popularizēt arī skriešanu un veselīgu dzīves-
veidu Ādažu novadā.
Pa diviem posmiem notiks Carnikavas stadionā (Smilšu ielā 1) un 
Ādažu stadionā (Gaujas ielā 30), bet trīs posmi tiks aizvadīti spor-
ta un aktīvās atpūtas parkā “Zibeņi” (Timotiņu iela 16). Stadionā 
tiks veikts 30 minūšu skrējiens, kura laikā jāveic pēc iespējas vairāk 

pilnu apļu, bet “Zibeņos” dalībniekiem būs jāskrien spēka skrējieni 
kalnainā apvidū 1-2 kilometru garā trasē. Startēt varēs divos laikos 
– plkst. 16:00 vai plkst. 17:00. 
Skrējēji sacentīsies četrās vecuma grupās (2013.g.dz. un jaunāki zēni 
un meitenes, 2009.-2012.g.dz. zēni un meitenes, 2005.-2008.g.dz. 
zēni un meitenes, 
2004.g.dz. un ve-
cāki vīrieši un 
sievietes). Pieda-
līties sacensībās 
var ikviens. La-
bākos skrējējus 
katrā vecuma 
grupā sacensību 
kopvērtējumā ap-
balvos ar meda-
ļām un balvām. 
Sacensību noli-
kums pieejams www.abjss.lv un www.adazi.lv. 
Veselības skrējienu kalendārs:
22.09. Ādažu stadions  (30 min. skrējiens)
29.09. SAP “Zibeņi”  (spēka skrējiens)
06.10. Ādažu stadions  (30 min. skrējiens)
13.10. SAP “Zibeņi”  (spēka skrējiens)
20.10. Carnikavas stadions  (30 min. skrējiens)

VESELĪBAS 
SKRĒJIENS

CARNIKAVA 2022
STARTA LAIKI: PLKST. 16.00 UN 17.00

REĢISTRĒŠANĀS: 20MIN PIRMS STARTA

SACENSĪBAS 4.VECUMU GRUPĀS

2012.G.DZ. UN JAUNĀKI ZĒNI UN MEITENES
2011.- 2008.G.DZ ZĒNI UN MEITENES

2007. – 2005.G.DZ. ZĒNI UN MEITENES
2004.G.DZ. UN VECĀKI VĪRIEŠI UN SIEVIETES

NOLIKUMS: WWW.ABJSS.LV

08/09
15/09
22/09
29/09
06/10
13/10
20/10

Carnikavas stadions,
Smilšu iela 1,  Carnikava

Carnikavas stadions,
Smilšu iela 1,  Carnikava

SAP “Zibeņi”
Timotiņu iela 16, Carnikava

SAP “Zibeņi”
Timotiņu iela 16, Carnikava

SAP “Zibeņi”
Timotiņu iela 16, Carnikava

Ādažu stadions,
Gaujas iela 30, Ādaži

Ādažu stadions,
Gaujas iela 30, Ādaži

ĀDAŽU
NOVADA

PAŠVALDĪBA



21SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

Orientēšanās nakts šogad notiks arī Carnikavā 
Eiropas Sporta nedēļas ietvaros 23. 
septembrī norisināsies Latvijas Orien-
tēšanās nakts. Šajā gadā orientēšanās 
entuziasti tiks aicināti dalībai 20 Latvi-
jas vietās. Viena no tām ir Carnikava ar 
sākumpunktu Smilšu ielā 1 (Carnikavas 
sporta komplekss).
Tās būs aizraujošas 3 stundu sacensības 
rogainingā saskaņā ar Latvijas Orien-

tēšanās federācijas apstiprinātajiem ro-
gaininga sacensību noteikumiem. Dalī-
ba pasākumā ir bezmaksas, bet līdz 19. 
septembra plkst. 23:59 nepieciešams pie-
teikties sacensībām tiešsaistē mājaslapā 
https://rogaining.lv/onakts.   
Sacensībās piedalīsies komandas 2 līdz 5 
cilvēku sastāvā šādās dalībnieku grupās:
• OPEN – bez vecuma ierobežojuma, 
vismaz viens pieaugušais (no 18 gadu ve-
cuma);
• sievietes – bez vecuma ierobežojuma, 
vismaz viens pieaugušais (no 18 gadu ve-
cuma);
• ģimenes – komandā vismaz viens 
bērns līdz 14 gadu vecumam un vismaz 
viens pieaugušais (no 18 gadu vecuma);
• veterāni – visi vecumā virs 55 gadiem.
Katrai komandai tiks piešķirta viena 
karte, kas izgatavota no ūdensizturīga 
materiāla, un būs nepieciešams uzlādēts 
mobilais telefons ar iespēju lejupielādēt 
Qrenteerings mobilo aplikāciju, jo atzī-
mēšanās kontrolpunktos notiks, nolasot 
QR kodus. Aplikācija pieejama Google 
Play un Apple App Store. Ja pasākuma 
dienā būs palikušas brīvas kartes, to va-

rēs izdarīt arī uz vietas, sacensību centrā.
Reģistrācija un numuru saņemšana 23. 
septembrī sāksies no plkst. 18:30, karšu 
saņemšana no plkst. 19:00. Kopīgs starts 
būs plkst. 20.00 un finišs 23.00. Labākie 
katrā pilsētā un katrā dalībnieku grupā 
tiks apbalvoti.

Ādažu BJSS orientieristi Latvijas čempionātā izcīna 13 medaļas

3. un 4. septembrī Dobeles novada Īles 
apkārtnē norisinājās Latvijas čempionāts 
orientēšanās sportā vidējā distancē un 

stafetēs. Ar labiem rezultātiem tajā star-
tēja arī Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas orientieristi.
Kalnainajā, brikšņainajā un purvainajā 
apvidū vidējā distancē otro vietu izcīnīja 
Roberts Arnicāns (V16 grupa) un Paula 
Ķirkuma (S16), bet trešo – Rūdolfs Grau-
diņš (V16) un Una Undīne Dzērve (S20). 
4.septembrī norisinājās stafešu sacensī-
bas. Ļoti labi nostartēja S14 grupas mei-
tenes, izcīnot zelta medaļas. Komandu 
pārstāvēja Lauma Līva Saklaure, Emīlija 
Terentjeva, Līga Grava.

V16 grupas puiši 
pēc neveiksmes 
1.etapā spēja iz-
cīnīt 2.vietu. Ko-
mandu pārstāvēja 
Kristofers Kančs, 
Roberts Arnicāns 
un Rūdolfs Grau-
diņš, bronzas me-
daļas spēja izcīnīt 
S16 grupas meite-
nes: Grieta Grantskalna, Krista Grants-
kalna, Paula Ķirkuma.

Ādažu novada riteņbraucējiem godalgotas vietas 
Latvijas čempionātā MTB maratonā
Augusta beigās Jēkabpils novada Kūku 
pagastā lieliskā atmosfērā, spītējot spē-
cīgajai svelmei, aizritēja “VeloExpress” 
Latvijas čempionāts MTB maratonā, 
kurā labus rezultātus uzrādīja arī Ādažu 
novada riteņbraucēji.
Sīvā un garā finiša spurta cīņā bronzas 

medaļu Latvijas čempionāta U16 grupas 
ieskaitē izcīnīja Carnikavas pamatskolas 
audzēknis Krišjānis Lejiņš. Šis Krišjā-
nim ir lielākais un vērtīgākais panākums 
līdzšinējā sportiskajā karjerā.  Jāpiebilst, 
ka Krišjānis Lejiņš MTB kalnu riteņ-
braukšanas treniņus apgūst pie trenera 

Ervīna Smoļina Carnikavas pamatsko-
las organizētajā MTB riteņbraukšanas 
pulciņā. Savukārt šosejas riteņbraukša-
nas iemaņas un pieredzi krāj, pārstāvot 
Dobeles Sporta skolu Daiņa Rituma tre-
niņgrupā.
Pie godalgotām vietām tika vēl vairāki 
mūsu novadnieki – Monta Pauloviča iz-
cīnīja 1.vietu W1 grupā sievietēm, savu-
kārt Valdis Ukins ierindojās 2. vietā M3 
grupā vīriešiem.

S
P
O
R
T
S



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202222

Valsts atbalsts 2022./2023. apkures sezonā
Apstiprinot grozījumus “Energoresursu cenu ārkārtēja pieau-
guma samazinājuma pasākumu likumā”, Ministru kabinetā 
un Saeimā atbalstīti vairāki atbalsta instrumenti energore-
sursu cenu pieauguma kompensēšanai mājsaimniecībām, 
kas apkurē izmanto elektroenerģiju, dabasgāzi, koksnes bri-
ketes, koksnes granulas un malku, kā arī centralizētās siltu-
mapgādes pakalpojumu. 
Malkai, kas iegādāta līdz š.g. 31. augustam un kurai nav 
maksājuma apliecinoša dokumenta, valsts kompensēs fiksētu 
atbalstu 60 EUR uz vienu mājokli. Ja uz šo pašu mājokli pa-
pildus tiks iesniegts malkas atbalsta pieteikums ar maksājumu 
apliecinošu dokumentu, atbalsta summa tiks aprēķināta no jau 
izmaksātā 60 EUR sliekšņa (tiks izmaksāts atbalsts par sum-
mu, kas pārsniedz 60 EUR). Pieteikumus atbalsta saņemšanai 
pašvaldībā būs jāiesniedz no 2022. gada 1. oktobra līdz 30. no-
vembrim.
Malkai, kas iegādāta no 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 
30. aprīlim, noteikts cenu līmenis, no kura sāks sniegt atbalstu 
- 40 EUR/ber.m3 (aptuveni 35 EUR/MWh). Valsts kompensēs 
izmaksu pieaugumu 50% apmērā (t.i., ja izmaksas pārsniegs 40 
EUR/ber.m3), bet ne vairāk par 15 EUR/ber.m3. Maksimālais 
atbalsta apjoms, par kuru varēs saņemt atbalstu, vienai māj-
saimniecībai būs 35 ber.m3. Atbalsta periods noteikts no 2022. 
gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim. Pieteikumus atbalsta 
saņemšanai pašvaldībā būs jāiesniedz no 2022. gada 1. oktobra 
līdz 2023. gada 30. aprīlim.
Koksnes briketēm un koksnes granulām cenu slieksnis no-
teikts 300 EUR par tonnu (aptuveni 65 EUR/MWh). Arī šeit iz-
maksu pieaugums tiks kompensēts 50% apmērā (t.i., ja izmak-
sas pārsniedz 300 eiro/tonnā), bet ne vairāk kā 100 EUR/tonnā 
apmērā. Maksimālais atbalsta apjoms, par kuru varēs saņemt 
atbalstu, vienai mājsaimniecībai būs 10 tonnas. Atbalsta pe-
riods noteikts no 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim.
Mājsaimniecībām, kuras apkurei izmanto elektroenerģiju, 
atbalsts tiks piešķirts tiem elektroenerģijas lietotājiem, kuru 
patēriņš ir lielāks par 500 kWh mēnesī, bet ne vairāk kā 2000 

kWh, ja elektroenerģija tiek izmantota apkurei, balstoties uz 
apkures sistēmas ar elektroenerģiju pašdeklarācijas principu. 
Valsts kompensēs 50% no elektroenerģijas cenas, kas pārsniegs 
0,160 EUR/kWh, bet ne vairāk kā 100 EUR/MWh. Jebkurai 
mājsaimniecībai pirmās patērētās 500 kWh būs jāapmaksā at-
bilstoši elektroenerģijas tirgotāja noteiktajai elektroenerģijas 
cenai, bet tiks kompensēts patēriņš, kas pārsniedz šo slieksni. 
Atbalsta periods noteikts no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. 
gada 30. aprīlim, pašvaldībā pieteikumus jāiesniedz no 2022. 
gada 1. novembra līdz 2023. gada 31. maijam. 
Mājsaimniecībām, kas apkurē izmanto elektroenerģiju, kok-
snes granulas, koksnes briketes vai malku, ar maksājumu at-
taisnojošiem dokumentiem būs jāvēršas pašvaldībā, kas pie-
ņems lēmumu par kompensācijas piešķiršanu. Savukārt valsts 
atmaksās šīs kompensācijas izmaksu pašvaldībai. 
Mājsaimniecībām, kas apkurē izmanto dabasgāzi, kompensā-
cijas apmērs noteikts 30 EUR/MWh (t.i., 0,030 EUR/kWh) tiem 
lietotājiem, kuru mēneša patēriņš pārsniedz 221 kWh/mēnesī 
(21m3/mēnesī). Atbalsta periods noteikts no 2022. gada 1. jūlija 
līdz 2023. gada 30. aprīlim. Atbalsts tiks piemērots automātiski 
mājsaimniecību rēķinos. 
Būtiski uzsvērt, ka attiecībā uz dabasgāzes un elektroenerģi-
jas lietotājiem, kas maksā par pakalpojumu pēc izlīdzinātā 
maksājuma principa, regulējumā noteikts pienākums da-
basgāzes un elektroenerģijas tirgotājiem veikt izlīdzinātā 
maksājuma pārrēķinu, ņemot vērā faktisko mājsaimniecību 
patēriņu un veicot maksājuma korekcijas par iepriekšējiem 
mēnešiem.
Tāpat laika periodā no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. gada 
30. aprīlim tiks sniegts atbalsts arī centralizētās siltumener-
ģijas pakalpojuma maksas kompensācijai. Arī šajā gadījumā 
kompensācijas apmērs siltumenerģijas izmaksu pieauguma 
segšanai noteikts 50% apmērā no cenas, kas pārsniegs 68 EUR/
MWh. Atbalstu piemēros automātiski mājsaimniecību rēķinos.

Pēc LV portāls

E
N
E
R
G
O
K
R
Ī
Z
E



23SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

Mājokļa pabalsts – plašākam iedzīvotāju lokam
Mājokļa pabalsts ir paredzēts mājsaimniecībām, kuru ienāku-
mi ir nepietiekami, lai norēķinātos par izdevumiem mājoklim.
Pašvaldības no 1. oktobra, piešķirot mājokļa pabalstu (jau par 
septembra rēķiniem, kas tiks iesniegti oktobrī), pabalsta aprē-
ķinam piemēros koeficientu 3.
Palielinājuma rezultātā garantētā minimālā ienākuma (GMI) 
slieksnis mājokļa pabalsta aprēķinam būs 327 eiro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā un 228 eiro pārējām perso-
nām mājsaimniecībā. 

Kā rēķina mājokļa pabalstu?
MĀJOKĻA PABALSTS = Garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) sliekšņu summa visiem mājsaimniecības locekļiem plus 
izdevumi par mājokli mīnus mājsaimniecības ienākumi (tai 
skaitā GMI pabalsts) 
Paaugstināts koeficients dod iespēju kvalificēties mājokļa pa-
balstam mājsaimniecībām ar nedaudz augstākiem ienāku-
miem nekā iepriekš, līdz ar to saglabāt mājsaimniecības rīcībā 
vairāk līdzekļu ikdienas izdevumu apmaksai, tai skaitā pārti-
kas iegādei.

Elektroenerģijas zudumu mazināšana dzīvoklī – ieteikumi
• Izvēlieties tehniku ar marķējumu A. Iegādājoties jau-
nu sadzīves tehniku – ledusskapi, veļasmašīnu, saldētavu vai 
spuldzes, svarīgi pievērst uzmanību Eiropas Savienības izstrā-
dātam marķējumam. Lielie burti no A līdz G norāda elektro-
enerģijas patēriņu. Ja marķējums ir A, tas nozīmē, ka ierīce 
patērēs mazāk enerģijas nekā tāda, kurai ir B, C vai G.
• Vāks uz pannas vai katla ļauj ietaupīt līdz pat 25% elektro-
enerģijas. Gatavojot maltīti uz plīts, pannām un katliem lieciet 
virsū vāku – tas ļaus ietaupīt līdz pat 25% elektroenerģijas vai 
gāzes.
• Ekonomiskās spuldzes ietaupa līdz pat 80% elektroenerģi-
jas. Ir vērts parastās spuldzes nomainīt pret ekonomiskajām. 
Tās gan maksā vairāk, tomēr ilgtermiņa ieguvums būs krietni 
lielāks. Ekonomiskās spuldzes ietaupa pat 80% elektroenerģi-
jas un kalpo līdz 15 reizēm ilgāk nekā parastās.
• Atvienojiet elektroierīces no kontaktligzdas. Visas ierīces, 
kam deg lampiņa, kad tās nedarbojas, patērē elektrību. Tāpēc, 
ja neskatāties televizoru vai neklausāties radio, ir vērts to at-

vienot no kontaktligzdas. Aprēķināts, ka gadā šādas degošas 
lampiņas patērē pat 70 kWh elektrības. Ietaupot šo daudzumu, 
katru otro dienu ūdeni elektriskajā tējkannā varēsiet vārīt bez 
maksas.
• Vāriet tikai nepieciešamo ūdens daudzumu. Ja vārāt ūdeni 
elektriskajā tējkannā, nelejiet to pilnu – vāriet tikai nepiecie-
šamo daudzumu. Tādējādi tas uzvārīsies daudz ātrāk, un par 
ietaupīto elektroenerģiju varēsiet pagatavot citus produktus.
• Sildiet ūdeni līdz 60 grādiem, ietaupot 30% elektrības. Ja 
ūdens sildīšanai izmantojat elektrisko sildītāju, neregulējiet to 
uz maksimālo temperatūru. Pietiks, ja tā būs 60°C. Tā jūs va-
rēsiet ietaupīt pat 30% elektrības.
• Mazgājiet drēbes vēsākā ūdenī. Veļas mašīnā drēbes parasti 
var izmazgāt arī 40 grādu temperatūrā,  tādējādi veļas mašīna 
patērēs pat divreiz mazāk elektroenerģijas, nekā mazgājot 60 
grādos.
• Regulāri atlaidiniet ledusskapi. Ja ledus kārtiņa saldētavā 
pārsniedz 1 cm, ledusskapis patērē 2 reizes vairāk elektrības.

Kopējais atbalsta periods 
MĀJOKĻIEM AR MALKAS APKURI
No 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim

- pašapliecinājums par malkas apkuri 
  un malkas iegādi līdz 31.augustam
- iesniegums jāiesniedz no 1.oktobra 
  līdz 30.novembrim

vienreizējs 
atbalsts

 60€ 

NAV 
maksājumu 
apliecinoša 
dokumenta

- aprēķina atbilstoši nosacījumiem
- ņem vērā jau izmaksāto 60€ atbalstu 

izmaksā aprēķinātā 
atbalsta daļu, 
kas pārsniedz

 60€ 

iesniedz 
iesniegumu 
PAR ABIEM 
ATBALSTA 
VEIDIEM

Iesniegumus pieņem pašvaldībā 
no 2022.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 30.aprīlim

vēršas pašvaldībā 
vai tās izveidotā 

iestādē klātienē

Persona iesniedz 
iesniegumu elektroniski 

www.epakalpojumi.lv
VAI 

- kompensē 50% no cenas, kas pārsniedz 
  40 €/ ber. m3

- par vienu ber.m3 ne vairāk kā 15 €

maksimālais 
atbalsta 
apjoms 

- 35 ber./m3 
vai 21 sters

IR 
maksājumu 
apliecinošs
dokuments

E
N
E
R
G
O
K
R
Ī
Z
E



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202224

Ar dalību Nēģu svētkos noslēdzas projekts “Iepazīsti Ādažu novadu”

Kā ziņojām iepriekš, biedrība “Gaujas 
Partnerība” šajā vasarā, pateicoties Āda-
žu novada pašvaldības konkursā “Sa-
biedrība ar dvēseli” saņemtajam atbals-
tam, īstenoja projektu “Iepazīsti Ādažu 
novadu”. Projekta mērķis bija noorga-
nizēt 4 vienas dienas pasākumus iedzī-
votājiem četros Ādažu novada ciemos, lai 
veicinātu vietējo iedzīvotāju informētību 
par novadā esošajām sporta un kultūras 
iespējām, sekmētu viņu diskusijas par 
savu ciemu nozīmīgajām kultūrvēsturis-
kajām vietām un aicinātu viņus iesaistī-
ties kopīgās aktivitātēs. 
2.jūlijā Ādažos biedrība informēja ie-
dzīvotājus par sporta aktivitātēm, kas 
pieejamas Ādažu novadā un aicināja ie-
pazīt diska golfu. 10.augustā Alderos un 
20.augustā Garciemā vietējie iedzīvotāji 
tika aicināti uz neformālām sarunām 
par ciemu vēsturi un nepieciešamajām 
izmaiņām nākotnē. 
Kā pēdējais, bet ne mazāk nozīmīgais, 

pasākums projekta ietvaros norisinājās 
27.augustā, Carnikavā, pie Carnikavas 
novadpētniecības centra. Pasākuma 
apmeklētāji varēja uzzināt par novadā 
nozīmīgajiem kultūras un vēstures ob-
jektiem, kā arī dažādiem pašdarbības 
kolektīviem.   
Atgādinām, ka līdzīgā veidā tika apkopo-
ta un ir pieejama informācija par sporta 
infrastruktūru un sporta klubiem Ādažu 
novadā.   
Pateicoties vairāku sporta, kultūras 
un interešu izglītības pakalpojumu 
sniedzēju atsaucībai, Nēģu svētku lai-
kā ikvienam interesentam bija iespēja 
bezmaksas izmēģināt savas spējas arī 
dažādās aizraujošās nodarbēs:
• Diska golfa iepazīšana kopā ar biedrī-
bu “DUEsport”;
• JOGA - caur enerģiju medicīnas skata 
punktu kopā ar treneri Ināru Lisecku;
• Keramikas nodarbības kopā ar māks-
linieku Vari Lamsteru, SIA “Solārā sistē-
ma”;
• Dronu skola “Robopilots”;
• Nodarbība kopā ar sporta treneri Ievu 
Bērziņu;
• Sportiskās aktivitātes, ko organizēja 
“Piedzīvojums mežā”;
• Kopīgas gleznas veidošana ar tēlotāj-
mākslas studiju “Triepiens”;
• Uzpūst kādu lielāku ziepju burbuli.
Liels paldies Carnikavas novadpētnie-
cības centram, biedrībai “DUEsport”, 
Inārai Liseckai, SIA “Solārā sistēma”, 
dronu skolai “Robopilots”, Ievai Bēr-
ziņai, “Piedzīvojumam mežā”, tēlotāj-
mākslas studijai “Triepiens” par pasā-
kumam veltīto laiku un enerģiju, kā arī 
kopīgu svētku sajūtas radīšanu! Paldies 
ikvienam, kas piedalījās projekta akti-
vitātēs! 

Vairāk informācijas:

Pasākums Alderos Pasākums Garciemā

Ādažu pilsētas iedzīvotāji pārstrādei nodevuši 4,5 tonnas elektrotehnikas

Veicinot nokalpojušās elektrotehnikas 
šķirošanu un nonākšanu pārstrādē, Lat-
vijas Zaļais punkts kopā ar SIA “Eco Bal-
tia vide” īstenoja akciju, kuras laikā elek-
trotehnikas savākšana bez maksas tika 
nodrošināta no mājsaimniecībām un uz-
ņēmumiem. Ādažu pilsētā dalībai akcijā 

pieteicās 49 iedzīvotāji, pārstrādei kopā 
nododot 4,5 tonnas iekārtu. Vērts atce-
rēties, ka elektrotehnika un baterijas ir 
videi kaitīgie atkritumi, kuru sastāvā var 
būt bīstamas vielas, kas, nonākot dabā, 
var atstāt būtisku negatīvu ietekmi ne ti-
kai uz apkārtējo vidi, bet arī uz cilvēka 
veselību. Elektrotehniku un baterijas ir 
iespējams pārstrādāt, tādējādi radot jau-
nas izejvielas, kuras ir derīgas atkārtotai 
dažādu priekšmetu ražošanai. Atbildīgi 
šķirojot, ir iespējams samazināt arī pir-
mreizējo dabas materiālu izmantoša-
nu. “Eco Baltia vide” un Latvijas Zaļais 
punkts atgādina, ka veco elektrotehniku 
ikdienā var nodot vairāk nekā 70 atkri-

tumu šķirošanas laukumos visā Latvijā, 
kur tā tiek pieņemta bez maksas. Savu-
kārt mazo tehniku un izlietotās baterijas 
var nogādāt uz tirdzniecības vietām, kur 
novietotas speciālās šķirošanas kastes. 
Sev tuvāko vietu, kur nodot nevajadzīgo 
tehniku, var atrast Latvijas Zaļā punkta 
tīmekļvietnē, interaktīvajā kartē www.
zalais.lv/skirot/kur-skirot.
Plašāka informācija par atkritumu šķiro-
šanas iespējām, kā arī aktuālā informāci-
ja pieejama uzņēmuma mājaslapā www.
ecobaltiavide.lv. Jautājumu gadījumā 
aicinām zvanīt uz tālr. 8717 vai sūtīt uz 
e-pastu: adazi@ecobaltiavide.lv 

Alise Zvaigzne

P
R
O
J
E
K
T
I

• Par sporta iespējām 
Ādažu novadā

• Kultūru un  amatier-
mākslas kolektīviem 
Ādažu novadā

• Interešu izglītības  
iespējām Ādažu novadā



25SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

K
O
N
K
U
R
S
I

Jaunajā mācību gadā Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” īstenos 
divus starptautiskus projektus
2022./2023. mācību gads Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Piejūra” uzsākts ar jaunām idejām un pilnveidotu āra mācību 
vidi. Pateicoties Ādažu novada pašvaldības atbalstam, iedzīvotāju 
iniciatīvu konkursā “Sabiedrība ar dvēseli 2022” pabeigti iedzīvo-
tāju grupu projekti – dabaszinību centra-oranžērijas “4 gadalai-
ki” un ārā klases “Mācāmies dabā” īstenošana.
Lai pilnvērtīgi izmantotu no jauna radītos objektus, ES program-
mas Erasmus + aktivitātē , starptautiskajā pedagogu profesionālās 
pilnveides eTwinning seminārā “Outdoor learning and projects 
in preschool”*, 2022./2023. mācību gadā Siguļu pirmsskolas iz-
glītības iestādē tiks īstenoti divi starptautiski eTwinning projek-
ti “Greenhouse” (“Siltumnīca” tulk. no angļu val.) un “Garden 
games” (“Dārza spēles”). Projektos piedalīsies Siguļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Piejūra” pirmsskolas izglītības skolotāja Lady 
Carolina Ruiz Chavarria un vadītājas vietniece izglītības jomā 
Jolanta Skrastiņa. Sadarbībā ar starptautiskajiem projektu part-

neriem tiks radītas idejas, kas 
palīdzēs daudzveidīgi izman-
tot āra vidi, lai pedagogus ro-
sinātu daudzveidīgāk izmantot 
vides iespējas bērnu izaugsmei 
visās mācību jomās. Mācību 
vides pastāvīga pilnveidošana 
ir atslēga, kas ļauj padarīt aiz-
raujošāku un interesantāku 
mācīšanos visas dienas garu-
mā ikvienam pirmsskolēnam, 
vienlaikus ļaujot pedagogiem īstenot brīnišķīgas, radošas idejas 
un aktivitātes.
*“Āra pedagoģija un projektu metode pirms-
skolas izglītības iestādēs”

Jolanta Skrastiņa

Pēdējais brīdis domāt par energoefektivitātes un siltumapgādes
risinājumiem
Krievijas bruņotais iebrukums Ukrainā 
izraisījis strauju cenu pieaugumu ne tikai 
dažādiem produktiem un izejvielām, bet 
arī energoresursiem. Gatavojoties nāka-
majai apkures sezonai, īpaši jādomā par 
energoefektivitātes veicināšanu daudz-
dzīvokļu ēkās.
Pašreizējos apstākļos energoresursu cenu 
kāpums var turpināties, būtiski ietekmē-
jot arī iedzīvotāju norēķinus, tāpēc šobrīd 
svarīgi taupīt esošos energoresursus, lai 
ziemā varētu nodrošināt nepārtrauktas 
piegādes par samērīgu cenu.
Ikvienā mājoklī iespējams veikt vienkār-
šus pasākumus siltumenerģijas taupīša-
nai, noblīvējot vai nomainot logus, veicot 
stāvvadu aprīkošanu ar automātiskās re-
gulēšanas ierīcēm, kā arī apkures vidējās 
diennakts temperatūras samazināšanu. 
Piemēram, pazeminot temperatūru telpās 
par vienu grādu, siltuma patēriņš un arī 
rēķins par siltuma patēriņu samazinās 
provizoriski par 5%.
Pašlaik ir pieejams atbalsts no Altum re-
monta fonda daudzdzīvokļu ēku remon-

tiem un apkārtējās teritorijas labiekār-
tošanas darbiem – inženiersistēmu (tai 
skaitā apkures sistēmu) atjaunošanai, 
pārbūvei vai izveidei, logu nomaiņai, 
apgaismojuma izbūvei, pārbūvei vai at-
jaunošanai, uzstādot energoefektīvus 
LED gaismekļus, kā arī citiem daudzdzī-
vokļu ēku remontdarbiem un apkārtējās 
teritorijas labiekārtošanas darbiem. No 
remonta fonda pieejami aizdevumi no 10 
000 līdz 400 000 eiro vienai mājai uz ter-
miņu līdz 20 gadiem ar fiksētu procentu 
likmi 3,5% gadā.
“Altum” pieņem projektu pieteikumus 
arī no privātmāju īpašniekiem atbalsta 
saņemšanai energoefektivitātes uzla-
bošanai vai elektroenerģijas ražošanai, 
uzstādot saules paneļus vai nelielus vēja 
ģeneratorus. Informācija par atbalsta 
programmu pieejama, 
skatot šo QR kodu.

Atbalsta programma g

Lai pēc iespējas efektīvāk sagatavotos ap-
kures sezonai, aicinām iepazīties ar Eko-
nomikas ministrijas 
sagatavotajiem mate-
riāliem, saite uz tiem 
pieejama pašvaldības 
tīmekļvietnē, skatot šo 
QR kodu. g
Tīmekļvietnē atrodama papildu informā-
cija un materiāli par šādām tēmām: 
• Apgaismojums publiskās ēkās;
• Daudzdzīvokļu dzīvojamā ēka. Dažā-
dos rakursos;
• “Publiskas ēkas uzturēšana pēc atjau-
nošanas”;
• “Dzīvokļa īpašniek, to Tev vērts zināt!”;
• “Valsts atbalsts īres un vēsturisko namu 
atjaunošanai”. 

Video materiāli par 
energoefektivitāti, ska-
tot šo QR kodu. g
 

Vēl līdz 18.septembrim iesniedz savas fotogrāfijas
konkursam! 
Ja Tev patīk doties dabā un 
noķert pasakainus mirkļus, 
aicinām piedalīties Ādažu no-
vada pašvaldības organizētajā 
fotokonkursā “Mans Ādažu 
novads”. Konkursā var piedalī-
ties jebkura persona neatkarīgi 
no vecuma, nodarbošanās un 
profesionālajām fotografēšanas 
iemaņām. Fotogrāfijām jārak-

sturo daba, cilvēki, notikumi, vietas vai svētki Ādažu novadā. 
Dalībnieku pieteikumus un fotogrāfijas gaidīsim līdz konkursa 
norises beigām – 18.septembrim! Pieteikumi jāsūta uz e-pasta 

adresi: dome@adazi.lv ar norādi “Fotokonkursam”. Konkursa 
pirmās vietas ieguvējs balvā saņems 150 eiro, otrās – 100 un 
trešās vietas ieguvējs – 80 eiro. Atzinības rakstus konkursa uz-
varētājiem pasniegsim pašvaldības rīkotajā Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienai veltītajā svinīgajā pasākumā novem-
brī, naudas balva tiks pārskaitīta uz laureāta konta numuru pēc 
svinīgās apbalvošanas. Konkursa dalībnieku fotogrāfijas tiks 
izmantotas domes publicitātes materiālu, tīmekļvietnes un in-
formatīvo izdevumu veidošanā. 
Pirms piedalies izlasi nolikumu! Nolikums un pieteikuma veid-
lapa atrodami pašvaldības tīmekļvietnē www.adazi.lv, sadaļā 
Pašvaldība/Konkursi/Foto konkurss “Mans Ādažu novads”.

Monika Griezne

N
O
V
A
D
Ā



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202226

P
R
O
J
E
K
T
I

N
O
V
A
D
Ā

Biedrība “Jūras Zeme” aicina noteikt sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas virzienus un prioritātes 
Uzsākot darbu pie jaunās sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas izstrādes, biedrība “Jūras Zeme”, kas strādā kā vietējā 
rīcības grupa Saulkrastu un Ādažu novados, aicina savās rindās 
jaunus biedrus - aktīvus iedzīvotājus, uzņēmējus un biedrības, 
kam ir savs redzējums par novadu attīstības jautājumiem.
Biedrības biedri ir tie, kas primāri tiek un tiks aicināti virzīt savus 
priekšlikumus attīstības prioritātēm, kas nākotnē tiks finansēti ar 
Eiropas Savienības līdzfinansējumu. Darbs biedrībā paver arī jau-
nas sadarbības iespējas biedru starpā, kā arī informācijas pieejai par 
iespējām saņemt finansējumu ideju īstenošanai. Biedrības “Jūras 
Zeme” valdes locekle Kristīne Zaķe par biedru nozīmi saka: 
“Mums ir svarīgi, lai attīstības stratēģijas vajadzības būtu balstī-
tas novada iedzīvotāju vajadzībās un katra nākotnes projekta ide-

ja nestu pievienoto vērtību kopējam sabiedrības labumam. Tieši 
biedrības “Jūras Zeme” biedri būs tie, kas noteiks “Jūras Zeme” 
darbības virzienus”.
Vairāk par to, kā kļūt par biedrības biedru, var lasīt te: https://juras-
zeme.lv/par-biedribu/klut-par-biedru/
Biedrība “Jūras Zeme” ir vietējā rīcības grupa, kas Saulkrastu un 
Ādažu novadā iedvesmo un satuvina iedzīvotājus, uzņēmējus un 
kopienas jauniem mērķiem. Vairāk par biedrību lasīt te: www.juras-
zeme.lv vai Facebook kontā: https://www.facebook.com/juraszeme.
Kontaktinformācija: Biedrības “Jūras Zeme” valdes locekle, Kristī-
ne Zaķe, kristine.zake@gmail.com, 26100933

Atsākoties mācībām izglītības iestādēs, pašvaldības policija atgādina par 
bērnu drošību uz ceļa

Paziņojums par elektronisko izsoli ar augšupejošu soli pašvaldības
nekustamajiem īpašumiem
Ādažu novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
par norādīto izsolāmās mantas sākumcenu (nosacīto cenu) pārdod 
nekustamos īpašumus, neapbūvētas zemes vienības, kas atrodas:
Kadagā, Ādažu pag., Ādažu nov.:
• “Kadagas ceļš 17”, kad. Nr. 8044 005 0715, 0,3256 ha (3256 m2) 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0627 – EUR 42000,- 
(12,89 EUR/m2) – 2. izsole;
• “Kadagas ceļš 19”, kad. Nr. 8044 005 0714, 0,7589 ha (7589 m2) 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0626 – EUR 75000,- (9,88 
EUR/m2) – 3. izsole.
Izsoles solis – EUR 1000,-.
Līdz 28.09. pretendentu reģistrācija izsolei, izsoles 
noslēgums 10.10.
Izsoles pretendentu reģistrācija notiek no 08.09.2022. plkst. 13.00 
līdz 28.09.2022. plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Ar izsoles no-
teikumiem var iepazīties tīmekļvietnē www.adazi.lv un https://iz-
soles.ta.gov.lv.
Izsoles sākums – 08.09.2022. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
10.10.2022. plkst. 13.00.
Personai, kas vēlas piedalīties izsolē, līdz 28.09.2022. jāiemaksā 

nodrošinājuma summa 10 procentu apmērā no izsoles sākumce-
nas, ieskaitot to Ādažu novada pašvaldības (reģ. Nr.90000048472) 
norēķinu kontā Nr.LV59UNLA0050003955158, A/S “SEB banka”, 
bankas kods UNLALV2X, ar atzīmi “Nekustamā īpašuma (attie-
cīgā adrese), Ādažu nov., izsoles nodrošinājums”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt viņu dalībai 
izsolē.
Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 2 (divu) mēnešu 
laikā pēc izsoles noslēguma paziņojuma saņemšanas dienas jāie-
maksā sludinājumā norādītajā Ādažu novada pašvaldības kontā.
Informācija par izsoles objekta tehniskajiem rādītājiem: Ādažu 
novada pašvaldības aģentūrā “Carnikavas Komunālserviss”, Staci-
jas ielā 7, Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā (elektro-
niskā pasta adrese: lauris.bernans@carnikava.lv vai komunalser-
viss@carnikava.lv, tālrunis 28378568 vai 67993705);
Informācija par izsoles objekta turpmākās izmantošanas iespē-
jām: Ādažu novada pašvaldības administrācijas Teritorijas plāno-
šanas nodaļā (elektroniskā pasta adrese: silvis.grinbergs@adazi.lv, 
tālrunis 67895710).
Jautājumi par maksājumiem vai izsoles norisi: izsoles@adazi.lv, tāl-
runis 28650112.

Ādažu novada pašvaldības policija pievērsīs pastiprinātu uzmanību 
nepilngadīgajiem, to uzvedībai uz ceļa, un braukšanas manierēm, 
vadot velosipēdu vai kādu citu mehānisko transportlīdzekli. Lū-
gums vecākiem pārrunāt ar bērniem nepieciešamību lietot  ķiveri 
un ķermeņa aizsarglīdzekļus, ja tie ir nepieciešami. Atgādinām, ka 
Ceļu satiksmes likums kopš 2014. gada paredz, ka braukt ar velosi-
pēdu ceļu satiksmē patstāvīgi atļauts personai, kura sasniegusi 10 
gadu vecumu un kurai ir velosipēda vai jebkuras kategorijas trans-
portlīdzekļa vadīšanas tiesības.
Motorolleru vadītāju zināšanai
Motorolleru vadītājiem pašvaldības policija atgādina, ka AM kate-
gorija ir mopēda jeb motorollera tiesības, kas sniedz iespēju vadīt 
divriteņu vai trīsriteņu mehānisko transportlīdzekli, kura motora 
darba tilpums nepārsniedz 50cm3 un maksimālais ātrums nepār-
sniedz 45 km/h. Lai iegūtu mopēdista vadītāja apliecību, ir jānokār-
to CSDD teorijas un vadīšanas eksāmens. Apmācību var uzsākt jau 
no 14 gadu vecuma.
AM kategorijas transportlīdzekļu ierobežojumi:
• Motocikla motora jauda līdz 4 kW;
• Motora tilpums līdz 50 cm3;

• Maksimālais ātrums līdz 45 km/h;
• CSDD eksāmens no 14 gadiem.
Policijas ceturkšņa darbu apkopojums 
Ādažu novada pašvaldības policijā gada otrajā ceturksnī saņemtas 
1785 ziņas, kas saistītas ar sabiedriskās kārtības pārkāpumiem. Par 
soda piemērošanu par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pār-
kāpumiem pieņemti 775 lēmumi. Uzsākti 264 administratīvā pār-
kāpuma procesi. Izķerti 22 klaiņojošie dzīvnieki. 19 bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušām personām sniegta palīdzība. Ādažu novada 
pašvaldības policija, veicot pastiprinātu darbu uz ūdens, izņēmusi 
2 nelikumīgi izvietotus zvejas rīkus, kā arī sodītas vairākas perso-
nas par pārvietošanos ar ūdens motociklu pa ūdenstilpni, kurā tas 
ir aizliegts. 
Atgādinām, ka ikviens, sastopoties ar likumpārkāpumiem, var lūgt 
palīdzību Pašvaldības policijai visu diennakti Depo ielā 2, Ādažu 
novadā, Ādažos, un Stacijas ielā 7, Carnikavas pagastā, Carnikavā, 
policija jebkurā diennakts laikā reaģē uz iedzīvotāju sūdzībām un 
lūgumiem pēc palīdzības. Pašvaldības policijas diennakts tālruņi 
67997005; 27762020.

Oskars Feldmanis 



27SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

P
A
Z
I
Ņ
O
J
U
M
I

Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma “Lībieši 4” (ka-
dastra Nr. 8044 013 0549), Baltezerā, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, apstiprināšanu
Ādažu novada pašvaldības dome 2022. gada 24.augustā ir pieņē-
musi lēmumu (protokols Nr. 31 § 29) un apstiprinājusi Saistošos 
noteikumus Nr. 68/2022  “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritori-
jas plānojumu nekustamā īpašuma “Lībieši 4” (kadastra Nr. 8044 
013 0549), Baltezerā, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, 
grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņo-
juma publicēšanas laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”  (publikācija 
30.08.2022., Nr.167) un būs īstenojami pēc Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas atļaujas saņemšanas.
Ar lokālplānojumu var iepazīties portālā ĢeoLatvija.lv un Ādažu 
novada pašvaldībā Gaujas ielā 33A, Ādažos.

Senioru ikmēneša saieti Senioru dienas sarīkojums

21. septembrī plkst. 13.00 8. oktobrī plkst. 14.00

19. oktobrī plkst. 13.00
Pensionāru padomePensionāru padome

Gaujas ielā 16, Ādažos Gaujas ielā 16, Ādažos

Programmā Jura Pavlova priekšnesums, 
tradicionāla torte un svētku tosti!

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem Baltā raga ielā 5, Bal-
tā raga ielā 7, Baltā raga ielā 9, Baltā raga ielā 11, Baltā raga ielā 20, Baltezerā

Ādažu novada pašvaldības dome 2022. gada 24.au-
gustā ir pieņēmusi lēmumu Nr.387 “Par lokālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašu-
miem Baltā raga ielā 5, Baltā raga ielā 7, Baltā raga 
ielā 9, Baltā raga ielā 11, Baltā raga ielā 20, Baltezerā” 
ar mērķi  mainīt zemes gabalu atļauto izmantošanu, 
vienlaikus precizējot plānotajai apbūvei noteiktos 
apbūves rādītājus un nosacījumus. Īpašumos tiek 
plānots attīstīt līdz 4 stāvu daudzdzīvokļu ēku ap-
būves kompleksu, paredzot nomā nododamas telpas 
vietējas nozīmes pirmsskolas izglītības iestādei, teri-
torijā izbūvēt 2 stāvu autonovietni, kā arī piekrastē 
nelielu divstāvu komercobjektu. Lokālplānojuma te-
ritorija tiek paredzēta kā atvērta tipa un sabiedrībai 
brīvi pieejama.
Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju noteikta Āda-
žu novada teritorijas plānotāja Indra Murziņa.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā lo-
kālplānojuma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē 
pie Ādažu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, 
Ādažu novadā, jebkurā laikā vai sūtīt elektroniski uz 
e-pasta adresi: teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Paziņojums par detālplānojuma nekustamiem īpašumiem “Ozolmuiža” un “Ozolvilla”, Kadagā, Ādažu 
novadā, publisko apspriešanu
Ādažu novada pašvaldības dome 2021. gada 22.jūnijā pieņē-
ma lēmumu Nr.149 “Par nekustamo īpašumu “Ozolmuiža” un 
“Ozolvilla” detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai”. 
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas norises laiks 
ir noteikts no 2022. gada 5.septembra līdz 2022. gada 2.oktob-
rim. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2022. gada 19.sep-
tembrī plkst. 17.00 tiešsaistē Zoom platformā (saite tiks publi-
cēta). Ar detālplānojuma redakciju var iepazīties:
• interneta portālā ĢeoLatvija.lv
• klātienē – Ādažu novada Teritorijas plānošanas nodaļā, Gau-
jas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, iepriekš piesakoties (tālr. 
67895710).
Rakstiskus viedokļus līdz 2.oktobrim var izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: dome@adazi.lv

• nosūtot pa pastu Teritorijas plānošanas nodaļai uz adresi Gau-
jas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164
• reģistrējoties Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sis-
tēmā (TAPIS), geolatvija.lv
Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – 
vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese un tālruņa numurs; juridis-
kām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese un 
tālruņa numurs.
Jautājumu vai papildus informācijas nepieciešamības gadījumā  
tālr.  67895710 (Ādažu novada Teritorijas plānošanas nodaļa).
Par detālplānojuma publiskās apspriešanas noteiktā termiņa un 
publiskās apspriešanas sanāksmes laika un vietas izmaiņām (ja 
tādas būs), tiks paziņots Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.adazi.lv un portālā www.geolatvija.lv. Lūdzam sekot līdzi 
aktuālajai informācijai!

Paziņojums par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam ”Garciema pļavas”,          
Kalngalē
Ādažu novada pašvaldības dome 2022. gada 24.augustā ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 398 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Garciema pļavas”, Kalngalē”. Detāl-
plānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemes gabala sadali un 
savstarpējo robežu pārkārtošanu savrupmāju un publiskas ap-
būves nolūkos Jauktas centra apbūves teritorijā (JC2) un Savrup-
māju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS1). Par detālplānojuma 

izstrādes vadītāju noteikts Ādažu novada teritorijas plānotājs 
Miķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā detālplāno-
juma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie Ādažu novada 
domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, jebkurā laikā 
vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi: teritorijasplanosanas-
nodala@adazi.lv.



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202228

Paziņojums par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu publicēts saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11. panta pirmās daļas 2. punktu un otro daļu. 
Ādažu novada pašvaldība anulējusi ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
šādām personām: 
1. Ivaram Seņkānam ar 07.06.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/22/100 
adresē Veckūlu iela 23-8, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164, 
saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās da-
ļas 2.punktu;
2. Andrejam Šiškinam ar 14.06.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/22/105 adresē “Kadaga 5”-14, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov., 
LV-2164, saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu; 
3. Leonīdam Mitrovskim ar 20.06.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/22/109, adresē Ķīvīšu iela 7, Kalngale, Carnikavas pag., Āda-
žu nov., LV-2163, saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
12.panta pirmās daļas 2.punktu;
4. Amantovai Natalia Lebedevai ar 28.06.2022. lēmumu Nr. 
ĀNP/5-4/22/113 adresē Bērzu iela 24, Gauja, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., LV-2163, saskaņā ar  Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
12.panta pirmās daļas 2.punktu;
5. Emeriham Krūzem ar 29.06.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/22/116 
adresē Ozoliņu iela 8, Siguļi, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-
2163, saskaņā ar  Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pir-
mās daļas 2.punktu;
6. Igoram Ovdakam ar 14.07.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/22/121 
adresē Pirmā iela 41-4, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164, saskaņā ar 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu;
7. Maratam Batkajevam un Grigorijam Tugolukovam ar 
14.07.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/22/122 adresē Ojāra Vācieša iela 
24-21, Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163, saskaņā 
ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.pun-
ktu;

8. Endijai Kalniņai ar 18.07.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/22/123 
adresē Vējupes iela 22, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164, saskaņā ar 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu;
9. Volodymyr Kadr un Volodymyr Detsyk ar 10.08.2022. lēmumu 
Nr. ĀNP/5-4/22/130 adresē Ziedu ielā 14, Carnikava, Carnikavas 
pag., Ādažu nov., LV-2163, saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu;
10. Anastasijai Dvoiņikovai ar 12.08.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/22/132 adresē Pirmā iela 25-5, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164, sa-
skaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 
2.punktu;
11. Agnesei Muižniecei ar 29.08.2022. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/22/140 adresē Ūbeļu iela 3-49, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164, sa-
skaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 
2.punktu;
Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām tas attiecas, pieejams 
Ādažu novada pašvaldības 324.kab., un tās lēmumu var apstrī-
dēt Administratīvo aktu strīdu komisijā (Gaujas iela 33A, Āda-
ži, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša laikā no nā-
kamās darba dienas, kad adresātam paziņots administratīvais 
akts.
Pamatojoties uz 25.08.2022. Administratīvo aktu strīdu komisijas 
lēmumu Nr. ĀNP/1-7-3-2/22/3 Ādažu novada pašvaldība ir anulē-
jusi Helvijam Lejam ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē Pirmā 
iela 43-52, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164, saskaņā ar Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. Pilns lēmu-
ma teksts personām, uz kurām tas attiecas, pieejams Ādažu novada 
pašvaldībā 306.kab. (Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164), 
un tās lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā (Baldo-
nes ielā 1A, Rīga) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

P
A
Z
I
Ņ
O
J
U
M
I

Publicēti saistošie noteikumi
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vestnesis.
lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības saistošie 
noteikumi:
Nr. 63/2022 (20.07.2022.) Interešu izglītības programmu finansē-
šanas un īstenošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā.
Nr. 66/2022 (27.07.2022.) Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 “Ādažu no-
vada pašvaldības nolikums”.
Nr. 61/2022 (20.06.2022.) Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” maksas pakalpojumiem siltumenerģijas apgādē 
un ūdensapgādē.
Nr. 64/2022 (27. 07.2022.) Par Carnikavas novada domes 2008. 
gada 7. februāra saistošo noteikumu Nr. 2008/3 “Noteikumi eks-

pluatācijai, būvju uzturēšanai un jaunu būvju būvniecībai me-
liorētās - nosusinātajās platībās, t.sk. polderu baseinu teritorijā” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem.
Nr. 65/2022 (27.07.2022.) Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2021. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par 
līdzfinansējumu Ādažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs”.
Nr. 68/2022 (24.08.2022.) Lokālplānojuma, ar kuru groza teritori-
jas plānojumu nekustamā īpašuma “Lībieši 4” (kadastra Nr. 8044 
013 0549), Baltezerā, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, 
grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi.
Nr. 58/2022 (22.06.2022.) Par sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Ādažu novadā.

Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai
Mājsaimniecības (fiziskas vai juridiskas personas) ir tiesīgas sa-
ņemt atlīdzību ar izmitināšanu saistītu papildu izmaksu kom-
pensēšanai - 100 euro mēnesī par pirmo izmitināto personu un 50 
euro mēnesī par katru nākamo izmitināto personu, bet ne vairāk 
kā 300 euro mēnesī par vienā mājoklī izmitinātām personām līdz 
120 dienām, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim. Atlī-
dzību var saņemt neatkarīgi no tā, vai izmitinātājs pats uzturas 
šajā mājoklī.
120 dienu ierobežojums neattiecas uz personām, kas uz pieteikuma 
iesniegšanas brīdi:
1. ir persona, kas līdz 2022.gada 23.jūlijam Valsts komisijai ir iesnie-
gusi nepieciešamos dokumentus invaliditātes ekspertīzes veikša-
nai vai atzinuma saņemšanai par īpašas kopšanas nepieciešamību. 
Valsts komisija ir tiesīga sniegt datus par dokumentu saņemšanu 
pašvaldībai;
2. ir persona ar invaliditāti vai atbilstoši minētā likuma 7.2 panta 
ceturtajā daļā noteiktajam tai ir Valsts komisijas izsniegts atzinums 
par īpašas kopšanas nepieciešamību;

3. nodrošina 1. un 2. punktā minētās personas aprūpi;
4. ir pensijas vecumā atbilstoši Latvijā noteiktajam pensionēšanās 
vecumam;
5. Latvijā iegūst izglītību klātienē pirmsskolas, pamatizglītības, vis-
pārējās vidējās vai profesionālās vidējās izglītības iestādē vai pāriet 
uz mācībām nākamajā izglītības pakāpē, iegūst izglītību augstākās 
izglītības iestādē vai turpina izglītības ieguvi Ukrainā tālmācībā vai 
attālināti pamatizglītības, vispārējās vidējās vai profesionālās vidējās 
izglītības iestādē;
6. ir sieviete, kura stājusies grūtniecības uzskaitē;
7. ir viens no bērna vecākiem vai ārkārtas aizbildnis, kurš kopj bērnu 
līdz divu gadu vecumam;
8. nodrošina pirmsskolas vecuma bērna kopšanu, aprūpi un bērnam 
nav iespējas apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi;
9. ir bērns pirmsskolas vecumā, kuram nav iespējas apmeklēt pirms-
skolas izglītības iestādi.

Ādažu Sociālais dienests
67997744



29SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

D
O
M
E
S

L
Ē
M
U
M
I

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (09.08.2022.)

Pašvaldības domes sēde (24.08.2022.)

Sēdē attālināti videokonferences režīmā pieda-
lās 14 deputāti: Māris Sprindžuks (LRA), Snie-
dze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš 
(LZP), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 
Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Ar-

nis Rozītis (LRA).
1. Par dalību projektā izglītības iestāžu paš-
pārvalžu atbalstam “Kontakts”.
Lēmums: Piedalīties JSPA izglītības iestāžu 
pašpārvalžu atbalsta projektā “Atbalsts izglī-
tības iestāžu pašpārvalžu attīstībai program-
mas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenoša-
nai” ar projektu “Kontakts Ādaži”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
2. Par precizējumu Ādažu novada pašvaldī-

bas 23.03.2022. lēmumā Nr. 154 “Par nekus-
tamo īpašumu “Alkšņi Nr.12” un “Kanāla 
iela 77” apvienošanu.
Lēmums: Veikt redakcionālu labojumu Āda-
žu novada pašvaldības 2022. gada 23.marta 
lēmumā Nr. 154 “Par nekustamo īpašumu 
“Alkšņi Nr.12” un “Kanāla iela 77” apvieno-
šanu”, aizstājot 2. punktā vārdus “Alderu iela 
77” ar vārdiem “Kanāla iela 77”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.

Sēde notiek klātienē un attālināti piedalās 
14 deputāti: Māris Sprindžuks (LRA), Snie-
dze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), 
Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), 
Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA).

1. Par jauniešu iniciatīvu projektu kon-
kursa vērtēšanas komisijas izveidi.
Lēmums: Izveidot Ādažu novada pašvaldī-
bas organizēta konkursa “Jauniešu iniciatī-
vu projektu konkurss” vērtēšanas komisiju 
šādā sastāvā: Kerola Dāvidsone, Arta Deni-
ņa, Ieva Pelcmane, Sandra Ozoliņa. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par dalību projektu konkursā “Atbalsts 
jaunatnes politikas īstenošanai vietējā lī-
menī”.
Lēmums: Piedalīties Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūras atklātā projektu 
konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īste-
nošanai vietējā līmenī”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
3. Par interešu izglītības programmu iz-
vērtēšanas un mērķdotācijas sadales ko-
misijas sastāva apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada pašval-
dības interešu izglītības programmu izvēr-
tēšanas un mērķdotācijas sadales komisiju 
šādā sastāvā: Edgars Liepiņš, Aija Kalvāne, 
Sandra Ozoliņa, Alise Timermane – Legzdi-
ņa. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
4. Par Ādažu novada bāriņtiesas iestāša-
nos biedrībā “Latvijas Bāriņtiesu darbi-
nieku asociācija”.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada bāriņtie-
sas iestāšanos biedrībā “Latvijas Bāriņtiesu 
darbinieku asociācija”. Izdevumus, kas sais-
tīti ar Ādažu novada bāriņtiesas iestāšanos 
Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijā un 
gada biedru maksu, segt no bāriņtiesas bu-
džeta līdzekļiem. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
5. Par Apbalvošanas komisijas izveidi.
Lēmums: Izveidot Apbalvošanas komisiju 
šādā sastāvā: Laila Raiskuma, Kerola Dāvid-
sone, Valērijs Bulāns, Genovefa Kozlovska, 
Karīna Miķelsone, Linda Tiļuga, Ieva Roze, 
Daiga Landsmane, Elita Pētersone, Elita Te-
rentjeva, Sniedze Brakovska. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
6. Par pašvaldības izpilddirektora 2.viet-
nieka amatu.
Lēmums: Izbeigt pašvaldības izpilddirek-
tora 2. vietnieka amata atlases procesu un 
veikt grozījumus pašvaldības normatīvajos 
aktos par izpilddirektora 2.vietnieka amata 
slēgšanu. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

7. Par nekustamā īpašuma “Kadagas ceļš 
19” izsoles atzīšanu par nenotikušu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8044 005 0714, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0626 
(platība – 0,7589 ha un adrese “Kadagas ceļš 
19”, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov.), 2022. 
gada 7. jūlijā noslēgušos 2. izsoli ar augšupe-
jošu soli par nenotikušu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
8. Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkār-
totas izsoles rīkošanu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašvaldības 
mantas - nekustamā īpašuma ar kadastra 
numuru 8052 008 1600, kas sastāv no neap-
būvētas zemes vienības 0,4265 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 8052 008 1576 un ad-
resi – Muzeja iela 5, Mežgarciems, Carnika-
vas pag., Ādažu nov., - 2022. gada 4. augustā 
noslēgušos 4. izsoli ar augšupejošu soli par 
nenotikušu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
9. Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 7” 
izsoles rezultātu apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada paš-
valdības mantas - nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 8052 008 1596, kas sastāv 
zemes vienības 0,4192 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 008 1575 un adresi – Mu-
zeja iela 7, Mežgarciems, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., - 2022. gada 4. augustā noslēgu-
šās 4. izsoles ar augšupejošu soli rezultātus.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
10. Par nekustamā īpašuma “Kadagas ceļš 
17” izsoles rezultātu apstiprināšanu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8044 005 0715, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 0,3256 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8044 005 0627 un adresi – “Ka-
dagas ceļš 17”, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu 
nov., - 2022. gada 2. maijā noslēgušos 1. iz-
soli ar augšupejošu soli par nenotikušu, no-
sakot, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“ASAP GROUP” zaudē iesniegto izsoles no-
drošinājumu 4200 eiro apmērā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
11. Par satiksmes organizācijas izmaiņām 
Liepu alejā un Ludmilas Azarovas ielā.
Lēmums: Izvietot ceļa zīmi NR.533 “Dzī-
vojamā zona” Liepu alejā un tās šķērsielās, 
Ludmilas Azarovas ielā un tās šķērsielās.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
12. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamajiem īpašumiem Baltā raga 
ielā 5, Baltā raga ielā 7, Baltā raga ielā 9, 
Baltā raga ielā 11, Baltā raga ielā 20, Bal-
tezerā.
Lēmums: Uzsākt lokālplānojuma “Baltā 
raga iela” izstrādi nekustamajiem īpašu-
miem Baltā raga iela 5, 7, 9, 11, un 20, Bal-

tezerā, Ādažu pag., Ādažu nov., ar mērķi 
grozīt teritorijas plānojumu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
13. Par nekustamā īpašuma “Dzelzenes” 
sadalīšanu.
Lēmums: Atļaut atdalīt no nekustamā īpa-
šuma “Dzelzenes”, Ādaži, Ādažu pagasts, 
Ādažu novads, kadastra Nr. 8044 011 0034, 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8044 005 0034 un ierakstīt to atsevišķā ze-
mesgrāmatas nodalījumā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
14. Par zemes ierīcības projektu nekusta-
mam īpašumam “Kalna Nagaiņi”, Carni-
kavā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Kalna Na-
gaiņi” zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 8052 005 1115 Carnikavā, Carnikavas 
pagastā, Ādažu novadā, ar mērķi pamatot 
zemes vienības sadalīšanu divās daļās, no-
drošinot tiešu piekļūšanu katrai jaunveido-
jamajai zemes vienībai no esošām ielām.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
15. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam “Raksti”, Garciemā.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ierī-
kotājas Marijas Laganovskas  izstrādāto ze-
mes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Raksti”, Garciems, Carnikavas pag., Āda-
žu nov., (kadastra Nr.8052 008 0414) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 008 
0414.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
16. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam “Titkāni”, Carnikavā.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes 
ierīkotājas Anželikas Tropiņas izstrādāto 
zemes ierīcības projektu nekustamā īpašu-
ma “Titkāni”, Carnikava, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., (kadastra Nr.8052 005 1118) ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 
005 1069.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
17. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumiem “Gaujmala Nr.73” un 
“Lācēni” Siguļos.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ie-
rīkotājas Diānas Glizdenieces  izstrādāto 
zemes ierīcības projektu nekustamā īpa-
šuma “Lācēni” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 003 0598 un Rozīšu iela 
11 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8052 003 0467 Siguļos, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
18. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam Briljantu iela 5 (“Ai-
les”), Eimuros.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ie-
rīkotāja Kristīnes Braunas izstrādāto ze-
mes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
Briljantu ielā 5 (“Ailes”), Eimuros, Ādažu 



ĀDAŽU VĒSTIS   15. SEPTEMBRIS (253) 202230

D
O
M
E
S

L
Ē
M
U
M
I

pagastā, Ādažu novadā, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8044 003 0249 un pie-
krist zemes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
19. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu īpašumam Austrumu ielā 83 
(“Lipsti”), Kadagā.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ierī-
kotāja Ulda Mežuļa izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma Austrumu 
ielā 83 (“Lipsti”), Kadagā, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8044 005 0048 un piekrist ze-
mes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
20. Par īpašuma “Ledoņi”, Garkalnē sada-
līšanu.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumiem 8044 012 
0201, Garkalnē, Ādažu novadā, ar mērķi pa-
matot zemes vienības sadalīšanu. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
21. Par zemes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamajam īpašumam “Lantveiduļi”, 
Garkalnē.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Lantveiduļi”, 
Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, 
kadastra Nr. 8044 012 0108, zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8044 0120 111, ar 
mērķi pamatot zemes vienības sadalīšanu, 
nodrošinot tiešu piekļūšanu katrai jaun-
veidojamajai zemes vienībai no pašvaldības 
ceļa ar kadastra apzīmējumu 8044 012 0059.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
22. Par zemesgabalu “Lidlauki”, “Smilte-
nieki” un “Lidmalas” Eimuros, apvieno-
šanu.
Lēmums: Atļaut apvienot vienā zemes vienī-
bā nekustamo īpašumu “Lidlauki”, “Smilt-
nieki”, “Lidmalas” zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumiem 8044 003 0299, 8044 
003 0284 un 8044 003 0010.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
23. Par atļauju izstrādāt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Garciema pļa-
vas”, Kalngalē.
Lēmums: Uzsākt detālplānojuma izstrādā-
šanu nekustamā īpašuma “Garciema pļa-
vas” zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8052 007 0491, ar mērķi pamatot zemes 
gabala sadali un savstarpējo robežu pārkār-
tošanu savrupmāju un publiskas apbūves 
nolūkos Jauktas centra apbūves teritorijā  
un Savrupmāju dzīvojamās apbūves terito-
rijā un ar to saistītu infrastruktūras objektu 
izvietošanu, nodrošinot piekļūšanu katrai 
jaunveidojamai zemes vienībai, ielas veido-
jot kā atsevišķas zemes vienības.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
24. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu īpašumam “Jaunkalni”, Ādaži, 
Ādažu pagasts, Ādažu novads.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ierī-
kotājas Diānas Glizdenieces  izstrādāto ze-
mes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Jaunkalni”, Ādažos, Ādažu pag., Ādažu 
nov., zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8044 003 0026 un piekrist zemes vienī-
bas sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
25. Par līguma slēgšanu par ceļa reālservi-
tūta nodibināšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada domes 

26.04.2016. lēmumu Nr. 88 “Par līguma 
slēgšanu par ceļa reālservitūta nodibināša-
nu”. Slēgt beztermiņa līgumu par ceļa reā-
lservitūta 0,0386 ha platībā nodibināšanu 
ar nekustamā īpašuma Gaujas iela 9, Ādaži, 
Ādažu nov. īpašnieku SIA “Ādažu desu dar-
bnīca”. 
Balsojums: vienbalsīgi (10) – “Par”.
26. Par zemes gabala “Attekas iela 24” 
apbūves tiesību līguma izbeigšanu pirms 
termiņa.
Lēmums: Izbeigt pirms termiņa starp Ādažu 
novada domi un SIA “ATARI”, 05.04.2019. 
noslēgto Apbūves tiesību līgumu par pašval-
dības zemes Attekas iela 24, Ādaži, Ādažu 
nov., (platība 2482 m2 ) iznomāšanu auto-
stāvvietas būvniecībai un lietošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
27. Par atteikumu dot piekrišanu zemes 
“Ozolvilla” daļas iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Atteikt izsniegt Turcijas pilsonim 
izziņu par pašvaldības domes piekrišanu 
iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Ozol-
villa”, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov., ze-
mesgabala 1362/24246 domājamo daļu ar 
turpmākās izmantošanas mērķi - individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve, kas Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sis-
tēmā reģistrēta nekustamā īpašuma zemes 
vienības 2,4246 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 8044 005 0644 sastāvā. Atteikums 
tiek pamatots ar to, ka saskaņā ar spēkā eso-
šo Ādažu novada teritorijas plānojumu īpa-
šuma zemesgabals atrodas lauksaimniecības 
teritorijā un neatbilst atļautai izmantošanai 
atbilstoši apbūves noteikumu prasībām.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
28. Par izlases un kopšanas cirtes sagata-
vošanu.
Lēmums: Uzdot pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss” līdz 2022. 
gada 30. oktobrim veikt augošo koku saga-
tavošanu atsavināšanai izsoles ceļā - veikt 
koku uzmērīšanu, cirsmas inventarizāci-
ju un novērtēšanu pašvaldības nekustamo 
īpašumu “Laveru meži” , “Laveru mežiņš”, 
“Birznieku mežs”, “Sūnu mežs” un “Ziedo-
ņu mežs” 27 nogabalos.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma 
“Kļavu iela 12A” pārdošanu.
Lēmums: Slēgt ar personu pirkuma līgumu 
par Ādažu novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemes 
starpgabala 0,0073 ha platībā ar zemes vie-
nības kadastra apzīmējumu 8052 005 0870 
Kļavu ielā 12A, Carnikavā, pārdošanu par 
brīvu cenu EUR 727, viņai kā zemes īpašnie-
cei, kuras zemei Mazā Krasta ielā 2, Carni-
kavā, pieguļ šis starpgabals.
Balsojums: vienbalsīgi (10) – “Par”.
30. Par piekrišanu zemes “Nameja iela 2B, 
Gauja” iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt SIA “Sila Stils Būve” iz-
ziņu par Ādažu novada pašvaldības domes 
piekrišanu iegūt īpašumā nekustamā īpašu-
ma Nameja iela 2B, Gauja, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., zemesgabalu 0,1463 ha platībā 
individuālo dzīvojamo māju apbūvei.
Balsojums: “Par” – 7, “Pret” – 1 (Raitis Ku-
buliņš (LZP)), “Atturas” – 4 (Arta Deniņa 
(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Daiga 
Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS)). 
31. Par nekustamo īpašumu “Dailas 
skvērs” un “Dailas” pieņemšanu pašvaldī-

bas īpašumā bez atlīdzības.
Lēmums: Pieņemt no SIA “Medozoli” Āda-
žu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzī-
bas, noslēdzot dāvinājuma līgumu, nekusta-
mos īpašumus “Dailas skvērs” un “Dailas” 
līdz ar visām tiesībām, pienākumiem un 
piederumiem. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
32. Par piekrišanu zemes “Ozolu iela 39” 
iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt personai izziņu par Āda-
žu novada pašvaldības domes piekrišanu ie-
gūt īpašumā nekustamā īpašuma Ozolu iela 
39, Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
zemesgabalu 0,0653 ha platībā  individuālo 
dzīvojamo māju apbūvei.
Balsojums: “Par” – 7, “Pret” – 1 (Raitis Ku-
buliņš (LZP)), “Atturas” – 4 (Arta Deniņa 
(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Daiga 
Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS)). 
33. Par piekrišanu zemes “Bērziņu iela 7” 
iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt personai izziņu par Āda-
žu novada pašvaldības domes piekrišanu 
iegūt īpašumā nekustamā īpašuma Bērziņu 
iela 7, Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., zemesgabalu 0,1369 ha platībā indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūvei.
Balsojums: “Par” – 11, “Atturas” – 2 (Dai-
ga Mieriņa (LZS), Genovefa Kozlovska 
(LZS)). 
34. Par piekrišanu zemes “Jūras iela 10” 
iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt Biedrībai “Jūras 10” iz-
ziņu par Ādažu novada pašvaldības domes 
piekrišanu iegūt īpašumā nekustamā īpa-
šuma Jūras iela 10, Carnikava, Carnikavas 
pag., Ādažu nov., zemesgabalu 0,2219 ha 
(2219 kv.m) platībā daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas uzturēšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
35. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām 
dvīņu mājās Cielavu iela 27 un 29, Kaln-
galē.
Lēmums: Piešķirt adreses telpu grupām di-
vās dvīņu mājās ar kadastra apzīmējumiem 
80520081714001001, 80520081714001002, 
80520081713001001 un 80520081713001002: 
Cielavu iela 27-1, Cielavu iela 27-2, Cielavu 
iela 29-1, Cielavu iela 29-2. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
36. Par adrešu maiņu īpašuma “Birztalas” 
objektiem Garupes ciemā.
Lēmums: Mainīt adresi adresācijas objek-
tam no “Birztalas”, Carnikava, Carnika-
vas pag., Ādažu nov., LV2163 uz Vētru iela 
3, Garupe, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
LV2163. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
37. Par darba grupas izveidi deklarēšanās 
veicināšanai Ādažu novadā.
Lēmums: Izveidot darba grupu deklarēša-
nās veicināšanai Ādažu novadā šādā sastā-
vā: Imants Krastiņš, Edgars Liepiņš, Ilona 
Gotharde, Nadežda Rubina, Lauma Vītoli-
ņa, Monika Griezne, Laima Jātniece, Inga 
Tūna-Čaupala, Ieva Roze, Gunita Dzene, 
Aija Kalvāne, Karīna Miķelsone, Valērijs 
Bulāns, Raitis Kubuliņš. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
38. Par konceptuālu atbalstu ELFLA kon-
kursa projekta iecerei.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt konkursa 
idejas pieteikuma projekta “Pastaigu ceļa 
izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” ie-



31SEKO MUMS: facebook.com/adazilv @Adazu_novads instagram.com/adazilv/

D
O
M
E
S

L
Ē
M
U
M
I

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazi.lv
Kontakti: Monika Griezne, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja, e-pasts: monika.griezne@gmail.com.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 8500 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veiktra fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazi.lv un kontos sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu novada 
pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., 
LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas atklātības 
nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu informācija 
pieejama tīmekļvietnes www.adazi.lv sadaļā “Pašvaldība/Doku-
menti/privātuma politika”.

kļaušanu biedrības “Gaujas partnerība” 
stratēģijā un tā īstenošanu ar kopējām at-
tiecināmajām izmaksām EUR 50 000, tajā 
skaitā ELFLA finansējums 90% apmērā un 
pašvaldības līdzfinansējumu 10% apmērā.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.

39. Par transporta pakalpojumu nodroši-
nāšanu un izdevumu apmaksu Ādažu no-
vada skolēnu nokļūšanai no 2022. gada 1. 
septembra.
Lēmums: Organizēt skolēnu pārvadājumu 
pakalpojumus Ādažu novadā no 2022. gada 

1. septembra šādā veidā pie nosacījuma, ka 
mācību dienā tiek apmaksāti divi braucieni 
neatkarīgi no brauciena attaisnojuma doku-
mentiem. 
Balsojums: vienbalsīgi (9) – “Par”.

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (31.08.2022.)
Sēdē attālināti videokonferences režīmā pie-
dalās 15 deputāti: Māris Sprindžuks (LRA), 
Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns 
(LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deni-
ņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis 
Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns 

(LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pum-
pure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA). 
1. Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības 
investīciju projektam “Carnikavas stadio-
na rekonstrukcija”.
Lēmums: Atbalstīt investīciju projek-
ta “Carnikavas stadiona rekonstrukcija” 

īstenošanu ar kopējām izmaksām līdz  
EUR 1 774 703 apmērā.
Balsojums: “Par” – 8, “Pret” – 1 (Valē-
rijs Bulāns, (LRA)), “Atturas” – 6 (Snie-
dze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Liāna Pumpure (LRA), Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Mā-
ris Sprindžuks (LRA)). 



Improvizācijas teātrim
PLIT 10 GADI

Ilzes
Laizānes

PATEIKT
VĒLREIZ


